
 

 

       

Výroční zpráva 
 

 
 

 o činnosti ZŠ Jaroměř - Josefov  

za školní rok 2023/2024 

 

 
 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 2 

 
    Obsah 

 

 
1. Základní údaje o škole    

1.1 Základní údaje o škole    

1.2 Charakteristika školy    

1.3 Údaje o školské radě    

      2.   Vzdělávací program školy    

2.1 Vzdělávací program    

2.2 Učební plán školy    

2.3 Nepovinné předměty   

2.4 Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP  

      3.   Zájmové vzdělávání 

            3.1 Školní družina 

            3.2 Zájmové vzdělávání 

4.   Personální údaje 

4.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 

4.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

4.3 Přehled pedagogických pracovníků podle aprobovanosti 

4.4 Třídní učitelé 

4.5 Netřídní učitelé 

4.6 Vychovatelky ve školní družině 

4.7 Nepedagogičtí pracovníci  

4.8 Funkce ve školním roce 2023/2024 

5.   Počty žáků 

5.1 Počty žáků a tříd školy 

            5.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 

5.3 Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy 

5.4 Žáci - cizinci 

5.5 Dojíždějící žáci 

6.   Hodnocení žáků 

6.1 Celkové hodnocení žáků - prospěch 

6.2 Opakování ročníku 

6.3 Celkové hodnocení - chování 

            6.4 Výchovná opatření - napomenutí a důtky 

7.   Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a poskytování jazykové přípravy 

8.   Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedagogických    

      pracovníků 

9.   Zprávy výchovného poradce a školního metodika prevence 

9.1 Zpráva výchovného poradce 

      9.2 Zpráva školního metodika prevence 

 9.3 Zpráva koordinátora ICT 

      9.4 Zpráva koordinátora EVVO 

    10.   Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

    11.   Spolupráce školy a dalších subjektů 

    12.   Údaje o zapojení školy do projektů 

    13.   Údaje o hospodaření školy 

    14.   Závěr 

     

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 3 

 

 

1. Základní údaje o škole       

 

 

 
1. 1 Základní údaje o škole  

 

 

Název školy:    Základní škola Jaroměř – Josefov 

 

Adresa školy:   Vodárenská 370 

    551 02 Jaroměř – Josefov 

 

Identifikační číslo:  102 25 49 74 

 

Právní subjektivita:  od 1. 1. 2002 

 

Zřizovatel:   Město Jaroměř 

 

IČO:    709 320 85 

 

Vedoucí pracovníci:  Mgr. Lukáš Zvěřina – ředitel školy 

    Mgr. Irena Krátká – zástupkyně ředitele školy 

     

Zařazení do rejstříku škol: 9. 2. 1996 

 

Typ školy:   Příměstská spádová 

 

Organizace školy:  Plně organizovaná 

 

Součásti školy:             Základní škola, kapacita 650 žáků 

                                               Školní družina, kapacita 100 žáků 

 

Školská rada:   ustanovena 10. 10. 2005 

 

Telefon:                                  491 813 145 

 

E-mail:                                    josefovska.zs@tiscali.cz 

 

Webové stránky:  www.zsjosefov.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:josefovska.zs@tiscali.cz
http://www.zsjosefov.cz/


Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 4 

 

1. 2 Charakteristika školy 

 

     

 

     Základní škola Jaroměř – Josefov je plně organizovaná základní škola, jejímž 

zřizovatelem je město Jaroměř. Od 1. 1. 2002 má škola právní subjektivitu jako 

příspěvková organizace.  

     Škola je tvořena typizovaným komplexem čtyř nově zrekonstruovaných a 

zateplených panelových budov navzájem propojených spojovacími chodbami. V rámci 

tohoto komplexu se nacházejí kmenové třídy, odborné učebny, dvě tělocvičny a ostatní 

zázemí, včetně kabinetů, knihoven, dílen, místnosti pro volnočasové aktivity, tříd školní 

družiny, přírodní učebny a školní jídelny. Součástí školy je i velké sportovní hřiště a 

družinové hřiště s hracími prvky pro děti. Škola poskytuje pro realizaci výuky 

nadstandardní prostorové zázemí, její interiéry jsou čisté a esteticky upravené. 

     Všechny učebny jsou vybaveny polohovacím žákovským nábytkem. Vyučování 

naukových předmětů a předmětů s výchovným zaměřením probíhá většinou v kmenových 

učebnách. Prostředí kmenových učeben je přiměřeně podnětné a působí esteticky. Učebny 

jsou dostatečně prostorné, některé mají zařízené relaxační koutky s koberci. V učebnách je 

umístěna běžná didaktická a audiovizuální technika. Ve všech je vytvořeno základní 

hygienické zázemí. Výuka fyziky, chemie a přírodopisu se realizuje v  odborných 

učebnách opatřených interaktivní tabulí (fyzika, chemie, přírodopis) a vybavených 

moderní počítačovou technikou. Besedy a různé přednášky se uskutečňují ve volnočasové 

místnosti, rovněž vybavené interaktivní tabulí. Všechny kmenové učebny I. stupně a II. 

stupně jsou vybaveny interaktivní technikou. 

     Ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo školu 255 žáků. Škola měla v 1. - 4. a  

6. –  9. ročníku po dvou paralelních třídách a v 5. ročníku jednu třídu, ve kterých se učilo 

10 - 25 žáků. Na 1. stupni (1. - 5. ročník) se učilo 119 žáků, na II. stupni (6. – 9. ročník) 

125 žáků. V přípravné třídě se vzdělávalo 11 žáků. V 1. - 9. ročníku se vyučovalo podle 

ŠVP ZŠ Josefov – Škola pro život. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a žáci 

nadaní jsou integrováni v běžných třídách a mají nastavená podpůrná opatření. 

     Ředitel školy v souladu s učebním plánem dělí třídy na skupiny; počet skupin a 

počet žáků ve skupině určuje podle podmínek školy a charakteru vyučovacího předmětu 

v souladu s požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví žáků. 

     Škola je zapsána jako člen Asociace sportovních klubů. Žáci, kteří reprezentují 

školu, se zúčastňují různých soutěží. Škola organizuje pravidelné soutěže ve fotbalu a 

florbalu, velikonoční a vánoční turnaj. 

    V rámci výchovně vzdělávací činnosti jsou organizovány školy v přírodě, lyžařský 

nebo turistický kurz, plavecký výcvik, školní výlety, exkurze, přednášky, besedy a jiné 

kulturní akce.  

    Škola zřizuje pro své žáky zájmové útvary; poskytuje své prostory a vybavení 

k účelnému využití pro činnosti zájmových organizací dětí a mládeže. Poskytuje též 

k pronájmu tělocvičnu. 

    Soustavně je zajišťována bezpečnost a ochrana zdraví žáků při činnostech, které 

přímo souvisejí s výchovou a vzděláváním a vytváření podmínek pro bezpečnost a ochranu 

zdraví žáka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 5 

 

1. 3 Údaje o školské radě    

 

Školská rada byla zřízena zřizovatelem dne 10. 10. 2005. Stávající členové jsou zvoleni od 

6. 12. 2021.  

Členové školské rady:   Ing. Jiří Kotland - předseda školské rady, zástupce rodičů 

                                      Bc.  Zuzana Stádníková - zástupce rodičů 

                                      Ing. Eva Macek Srkalová - zástupce zřizovatele 

                                      Mgr. Michaela Petirová - zástupce zřizovatele 

                                      Mgr. Simona Dušková - zástupce pedagogických pracovníků 

                                      Mgr. Pavlína Krámová - zástupce pedagogických pracovníků 

 

 

2. Vzdělávací program školy 

 

 
2. 1 Vzdělávací program 

 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

Školní vzdělávací program - ZŠ – 01/ Josefov/ 2007 

ŠVP ZŠ Josefov – Škola pro život 

1. – 9. 

 

2. 2 Učební plán školy 

 

I. stupeň 

Předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

Vzdělávací 

 program 
ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP 

Český jazyk           8        10 8 6 7 

Cizí jazyk -------- -------- 3 3 3 

Matematika 5 5 5 5 5 

Prvouka 2 2 3 -------- -------- 

Informatika -------- -------- -------- 1 1 

Přírodověda -------- -------- -------- 2 2 

Vlastivěda -------- -------- -------- 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Týdenní dotace 

povinných předmětů 
       20       22       25        25        26 

 

II. stupeň  

Předmět 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Vzdělávací 

program 

 

ŠVP 

 

ŠVP 

 

ŠVP ŠVP 

Český jazyk 5 4 5 4 

Anglický jazyk 3 3 3 3 

Ruský jazyk ------- 2 2 2 

Matematika 4 5 5 5 

Občanská výchova 1 1 1 1 

Výchova ke zdraví 1 -------- -------- -------- 

Tělesná výchova 3 2 2 2 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 6 

Zeměpis 2 2 2 2 

Dějepis 2 2 2 2 

Přírodopis 2 2 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 -------- 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Fyzika 2 2 2 2 

Chemie -------- -------- 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 -------- -------- 

Informatika 1 1 1 1 

Svět práce a financí -------- -------- -------- 1 

Povinně volitelné 

předměty 
-------- -------- -------- 1 

Týdenní dotace 

povinných předmětů 
         30          30          31          31 

 

 

2. 3 Povinně volitelné předměty  

 

    Ve školním roce 2023 – 2024 byly povinně volitelné předměty začleněny do 

učebního plánu ŠVP ZŠ Josefov (Sportovní hry, Konverzace v anglickém jazyce).  

 

2.4 Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP  

 

Školní vzdělávací program ZŠ Josefov – „Škola pro život“ je založen na principech 

činnostního učení. Všichni pedagogičtí pracovníci se již řadu let zaměřují na inovaci své 

práce a snaží se klást důraz na činnostní pojetí vyučování. Žáci v něm mají dostatek 

příležitostí aktivně se podílet na vlastním vzdělávání, samostatně se projevovat, nové 

vědomosti získávat vlastní činností, řešit úkoly a spojovat je se situacemi ze života, a 

dosahovat tak všech klíčových kompetencí stanovených ve školním vzdělávacím 

programu. 

 

3. Zájmové vzdělávání 
 

3. 1 Školní družina    

 

Počet oddělení Počet žáků  

2 43 

 

    Školní družina je součástí výchovně – vzdělávacího systému školy, má 2 oddělení. 

Je určena pro žáky 1. – 5. ročníků. Žáky přihlašují rodiče vyplněním zápisního lístku a pro 

přihlášené děti je docházka povinná. Odhlásit je může zákonný zástupce písemně kdykoli 

během školního roku. Provoz ŠD je od pondělí do pátku v době od  615 – 745 a 1135 – 1600 

hod.  

            Školní družina slouží k výchově, vzdělávání, rekreační, sportovní a zájmové 

činnosti žáků v době mimo vyučování. Činnosti probíhají formou pravidelných nebo 

příležitostných aktivit a umožňují žákům i přípravu na vyučování. Školní družina se 

nachází v přízemí budovy školy. Jsou zde tři herny vybavené nábytkem, koberci, 

stavebnicemi a velkým výběrem her. Pro pobyt venku je k dispozici vlastní hřiště. 

K různým činnostem je  využívána tělocvična, volnočasová učebna, školní kuchyňka a 

hřiště. 

 

  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 7 

 

3. 2 Zájmové vzdělávání 

 

. 

Název zájmového kroužku 

Deskové a zábavné hry pro 2. – 4. ročník 

Sportovní hry pro žáky 1. stupně 

Logopedická prevence pro žáky 1. a 2. ročníku 

Keramický kroužek „Točení na kruhu“ pro žáky 2. – 6. tříd 

Břišní tance pro žáky z 1. stupně 

Pěvecký sbor „Sedmihlásek“ 

Pěvecký sbor pro žáky 8. r. 

Příprava na přijímací zkoušky z ČJ a M – 9. r. 

 

 

4. Personální údaje   
 

4. 1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 
 

Věk Muži Ženy Celkem % 

 do 20 let 0       0  0           0 

 21 - 30 let 0       2  2           3,9 

 31 - 40 let 0      14          14         27,5 

 41 - 50 let 1      13          14         27,5 

 51 - 60 let 5               9          14         27,5 

 61 a více let 0       7 7         13,7 

 celkem 6             45          51       100 

 %           11,8         88,2        100 x 

  

4. 2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

 

Dosažené vzdělání Muži Ženy Celkem % 

 základní 0   4   4           7,8 

 vyučen 1   4   5    9,8 

 střední odborné 0   1   1            2 

 úplné střední 1 13  14          27,5 

 vyšší odborné 0   0   0  0 

 vysokoškolské 4 23 27          52,9 

 celkem 6 45 51        100,0 

 

4. 3 Přehled pedagogických pracovníků podle aprobovanosti 

 

Jméno a příjmení Titul Aprobace 

Daniela Kánská Mgr. 1 - 5 

Karolína Pešinová Mgr. 1 - 5 

Libuše Friedlová Mgr. 1 - 5 

Iva Marková Mgr. 1 - 5 

Jiřina Kaválková Mgr. 1 - 5 

Marcela Jirásková Mgr. 1 - 5 

Stanislava Břeská Mgr. 1 - 5 

Tereza Jenčíková  1 - 5 

Jana Rukavičková Bc. 1 - 5 

Simona Dušková Mgr. 1 - 5 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 8 

Dagmar Pilná Bc. Přípravná třída 

Radka Hejnová  Mgr. M, F, INF 

Pavlína Krámová Mgr. M, CH 

Pavel Gabriš Mgr. PŘ, TV 

Natálie Kuncová  Mgr. AJ, NJ 

Tereza Martinová Mgr. Vv, Ov 

Lukáš Zvěřina Mgr. D, OV, Z 

Michal Soukup Mgr. INF, PČ 

Irena Krátká Mgr. 1 - 5 

Alena Frindtová Ing.  AJ, OV 

Zuzana Kladivová  Čj, Ov 

Kateřina Hátlová Mgr. M, TV 

Tereza Bartošová Ing. AJ, HV 

Sergej Sabov Mgr. Rj, Hv 

Ilona Valášková  Čj 

Jitka Cardová  Čj 

Olga Ehrlichová  Rj 

Tamara Sabov Mgr. tandemová učitelka 1 - 5 

Edita Buřilová  školní speciální pedagožka 

Jana Marešová Mgr. školní speciální pedagožka 

Lidmila Urbanová   vychovatelství 

Renata Zvolánková  Bc. vychovatelství  

Lucie Opělová  vychovatelství    

Ilona Bačová  asistentka pedagoga 

Luboš Chromý  vedoucí asistent pedagoga 

Lucie Opělová  asistentka pedagoga 

Olga Ehrlichová  asistentka pedagoga 

Simona Provost  asistentka pedagoga 

Jitka Cardová  asistentka pedagoga 

Aneta Pacáková  asistentka pedagoga 

Marcela Kaňková  asistentka pedagoga 

Radomila Boháčová  asistentka pedagoga 

Ilona Valášková  asistentka pedagoga 

Renáta Zvolánková Bc. asistentka pedagoga 

Radka Mládková  školní asistentka 

Kataryna Mykyta  ukrajinská asistentka pedagoga  

Maryna Iudina  ukrajinská asistentka pedagoga 

   

 

4. 4 Třídní učitelé 

 

Titul, jméno a příjmení učitele Třídnictví 

Bc. Dagmar Pilná Přípravná třída 

Mgr. Simona Dušková 1. A 

Mgr. Jiřina Kaválková                     1. B 

Mgr. Iva Marková  2. A 

Mgr. Daniela Kánská                     2. B 

Bc. Jana Rukavičková 3. A 

Mgr. Marcela Jirásková 3. B 

Tereza Jenčíková /Mgr. Karolína Pešinová 4. A 

Mgr. Stanislava Břeská 4. B 

Mgr. Libuše Friedlová 5. A 

Ing. Alena Frindtová 6. A 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 9 

Mgr. Pavlína Krámová 6. B 

Zuzana Kladivová 7. A 

Mgr. Kateřina Hátlová                                 7. B 

Mgr. Michal Soukup  8. A 

Mgr. Pavel Gabriš 8. B 

Mgr. Natálie Kuncová  9. A 

Mgr. Radka Hejnová                                 9. B 

 

4. 5 Netřídní učitelé 

 

Mgr. Tereza Martinová 

Ing. Tereza Bartošová 

Mgr. Sergej Sabov 

Ilona Valášková 

Jitka Cardová 

Olga Ehrlichová 

Edita Buřilová – speciální pedagožka 

Mgr. Jana Marešová – speciální pedagožka 

Tamara Sabov – tandemová učitelka 

 

4. 6 Vychovatelky ve školní družině, asistenti pedagoga, školní asistentka 

 

Lidmila Urbanová  vychovatelka 

Renata Zvolánková  vychovatelka 

Lucie Opělová vychovatelka 

Luboš Chromý vedoucí asistent pedagoga 

Ilona Bačová asistentka pedagoga 

Lucie Opělová asistentka pedagoga 

Olga Ehrlichová asistentka pedagoga 

Simona Provost asistentka pedagoga 

Jitka Cardová asistentka pedagoga 

Aneta Pacáková asistentka pedagoga 

Marcela Kaňková asistentka pedagoga 

Radomila Boháčová asistentka pedagoga 

Ilona Valášková asistentka pedagoga 

Renáta Zvolánková asistentka pedagoga 

Kataryna Mykyta ukrajinská asistentka pedagoga  

Maryna Iudina ukrajinská asistentka pedagoga 

Radka Mládková školní asistentka 

 

 

4. 7 Nepedagogičtí pracovníci 

  

Šárka Konečná hospodářka a účetní 

Josef Krátký školník 

Alena Klempířová vrátná 

Alena Čenovská/Ladislava Ďuráčová správkyně tělocvičny 

Ladislava Ďuráčová uklízečka 

Marie Všetečková uklízečka 

Marie Dávidová uklízečka 

Jana Vraná uklízečka 

Andrea Rakašová uklízečka 

Melinda Takácsová uklízečka 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 10 

 

4. 8 Funkce ve školním roce 2023/2024 

 

Výchovný poradce  Mgr. P. Krámová 

Školní metodička prevence Mgr. P. Krámová 

Školní koordinátor ŠVP Mgr. S. Dušková  

Koordinátor ICT Mgr. R. Hejnová 

Koordinátor EVVO Mgr. Iva Marková 

Zdravotník Mgr. P. Gabriš 

Knihovna Z. Kladivová 

 

Kronika Mgr. M. Jirásková 

Výzdoba školy: 

I. st. + hala 

II. st. + hala 

II.        st. II. poschodí 

ŠD + chodba 

 

Třídní učitelé I. stupně 

Učitelé II. stupně 

Mgr. T. Martinová, Mgr. P. Krámová 

Bc. R. Zvolánková 

Správce počítačové sítě Mgr. R. Hejnová 

Sklad učebnic: 

I. stupeň 

II. stupeň 

 

Mgr. D. Kánská  

Mgr. M. Soukup 

Sklad sešitů Mgr. M. Soukup, Mgr. D. Kánská  I. stupeň 

 

Zápisy z pedagogických porad Ing. T. Bartošová 

Zápisy z porad školní družiny Bc. R. Zvolánková  

Tisk – redakční rada Zpravodaje JŘ Mgr. D. Kánská 

  

Předsedové metodických útvarů  

ČJ 

AJ – II. stupeň 

M, F, CH, VKZ, SPaF 

Z, D, OV 

PŘ, TV, 

HV, VV, PČ, EV 

Z. Kladivová 

Mgr. N. Kuncová 

Mgr. R. Hejnová 

Mgr. M. Soukup 

Mgr. P. Gabriš 

Ing. A. Frindtová 

 

MS 1. stupeň 

 

Mgr. S. Dušková 

 

 

5. Počty žáků 
 

5. 1 Počty žáků a tříd školy 

 

Přípravná třída 

Ročník Celkem žáků Chlapci Dívky Počet tříd 

Přípravná třída 13  7 6 1 

 

    I. stupeň: 

Ročník Celkem žáků Chlapci Dívky Počet tříd 

1. 28  17 11 2 

2. 28  17 11 2 

3. 23  14   9  2 

4.  21  15  6 2 

5.  19   6 13 1 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 11 

Celkem          119            69            50               9 

 

 II. stupeň: 

Ročník Celkem žáků Chlapci Dívky Počet tříd 

6.  24 11 13 2 

7.  33 11 22 2 

8.  39 21 18 2 

9.  29 17 12 2 

Celkem          125 60 65 8 

 

 Průměrný počet žáků na třídu: 

  I. stupeň II. stupeň Celkem 

k 30. 9. 2023 13,2 15,6 14,3 

      k 28. 6. 2024              13,2              15,9 14,5 

 

 

5. 2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy  

 

 

5. 3 Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy 

       

Přehled přijímacího řízení na střední školy a učiliště ve školním roce 2023 – 2024 

 

 Maturitní obor Učební obor 

Dívky Chlapci Dívky Chlapci 

Z 9. ročníku 5 4 7 12 

Z 8. ročníku 0 0 2 0 

Ze 7. ročníku 0 0 0 0 

Celkem 5 4 9 12 

     

Nepodání přihlášky ke 

studiu (9. ročník) 
0 1   

Nepodání přihlášky ke 

studiu (8. ročník) 
2 1   

Nepodání přihlášky ke 

studiu (7. ročník) 
0 1   

 

 

Z 5. ročníku přestup na gymnázium 0 dívek 0 chlapců 

 

 

Přehled škol a oborů ukončeným maturitou 

 

Jaroměř 

Střední škola Obor Počet žáků 

Gymnázium Jaroslava Žáka Jaroměř Gymnázium 1 

Hradec Králové 

Střední škola Obor Počet žáků 

SŠ a Vyšší odborná škola aplikované 

kybernetiky  

Informační technologie 1 

Počet 1. tříd Počet přijatých dětí Chlapci Dívky Počet odkladů 

2 29 19 10 7 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 12 

 

Střední škola služeb, obchodu a 

gastronomie  

Hotelnictví a cestovní ruch 1 

Biskupské gymnázium Gymnázium 0 

Střední průmyslová škola, Střední odborná 

škola a SOU (Hradební) 

Mechanik elektrotechnik 1 

1 

 

 

Dvůr Králové nad Labem 

Střední škola Obor Počet žáků 

Střední průmyslová škola a Střední odborná 

škola  

Masér sportovní a rekondiční 

Kybernetická bezpečnost 

1 

1 

 

 

Náchod 

Střední škola Obor Počet žáků 

Střední zdravotnická škola – Evangelická 

akademie 

Praktická sestra 

 

2 

 

 

 

 

Přehled škol a oborů ukončeným výučním listem 

 

Hradec Králové 

Střední škola Obor Počet žáků 

Střední škola profesní přípravy  Kuchařské a číšnické práce 

Cukrářské práce 

1 

1 

Střední škola služeb, obchodu a 

gastronomie  

Cukrář 

Pekař 

Kuchař, číšník 

Specialista prodeje 

1 

1 

1 

1 

SOU a SOŠ Hradec Králové (Vocelova) Zedník 

Autoelektrikář 

1 

1 

Střední průmyslová škola, Střední odborná 

škola a SOU (Hradební) 

Elektrikář 

Elektrikář – silnoproud 

2 

2 

 

Jaroměř 

Střední škola Obor Počet žáků 

Střední škola řemeslná 

 

Čalouník 

Opravář zemědělských stojů  

2 

3 

 

Kostelec nad Orlicí 

Střední škola Obor Počet žáků 

SZŠ a SOU chladící a klimatizační techniky 

Kostelec nad Orlicí 

Elektrotechnik pro zařízení a 

přístroje 

1 

 

Dvůr Králové nad Labem 

Střední škola Obor Počet žáků 

Střední průmyslová škola a Střední odborná 

škola  

Kadeřník 1 

 

 

Hronov 

Střední škola Obor Počet žáků 

Střední průmyslová škola Otty Wichterleho  Mechanik opravář 1 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 13 

motorových vozidel  

 

Vrchlabí - Hostinné 

Střední škola Obor Počet žáků 

Krkonošské gymnázium a Střední odborná 

škola  

Ošetřovatel 1 

 

 

5. 4 Žáci – cizinci 

 

Třída Počet ve 

třídě 

Státní příslušnost 

Přípravná 

třída 

1 Vietnamská socialistická republika 

1. B 1 Ukrajina 

2. A 1 Běloruská republika 

     2. B 1 Vietnamská socialistická republika 

     2. B  2 Ukrajina 

     3. A 1 Ukrajina 

     4. B 1 Slovenská republika 

4. B 3 Ukrajina 

5. A 1 Ukrajina 

6. A 2 Ukrajina 

7. A 1 Ukrajina 

8. B 2 Ukrajina 

9.A 4 Ukrajina 

9. B 1 Ukrajina 

Celkem         22  

 

 

5. 5 Dojíždějící žáci 

 

Obec I. stupeň II. stupeň Celkem 

Jasenná   0       6 6 

Nový Ples              1       1  2 

Vlkov              0       2  2 

Rasošky               4       2  6 

Šestajovice   0       1   1 

Rychnovek   0       1   1 

Smiřice   3       2   5 

Lanžov   2       0   2 

Celkem            10              15             25 

 

6. Hodnocení žáků 
 

6. 1 Celkové hodnocení žáků – prospěch k 28. 6. 2024 

 

 I. stupeň: 

Ročník Počet Vyznamenání Prospěl Neprospěl 

1. 26   18       4   4 

2. 29   20       9   0 

3. 23   11     10   2 

4. 19    4     15   0 

5. 22   10     12   0 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 14 

Celkem       119            63              50                  6 

 

Opravné zkoušky – I. stupeň: 

Předmět Počet žáků Uspěl Neuspěl 

Český jazyk 3 1 2 

Matematika 1 0 1 

 

II. stupeň 

Ročník Počet Vyznamenání Prospěl Neprospěl 

6.   24    9 14   1 

7.   33   10 23   0 

8.   43     9 26   8 

9.   29     9 18   2 

Celkem       129    37            81                11 

 

Opravné zkoušky – II. stupeň: 

Předmět Počet žáků Uspěl Neuspěl 

Matematika 10 2   8 

Český jazyk   1 0   1 

 

 

6. 2 Opakování ročníku 
 

Ročník Počet žáků 
1. 7 

2. 2 

3. 1 

5. 1 

6. 1 

              7. 1 

Celkem              13 

 

6. 3 Celkové hodnocení – chování k 28. 6. 2024 (za celý školní rok) 

 

    I. stupeň 

Ročník Počet Uspokojivé 

chování 

Neuspokojivé 

chování 

Neomluvené 

hodiny 

1. 26 1 1    168 

2. 29 0 0                0 

3. 23 0 0      10 

4. 19 2 0      25 

5. 22 1 1       0     

Celkem         119             4 2            203 

 

   II. stupeň 

Ročník Počet Uspokojivé 

chování 

Neuspokojivé 

chování 

Neomluvené 

hodiny 

6.   24  0   2     425 

7.   33  6   0       81 

8.   43  2   0              20 

9.   29  0   0      13 

Celkem           129             8   2    539 

   

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 15 

 

Odůvodnění: 

   

    Při zahájení školního roku byli všichni žáci seznámeni se školním řádem. Rodiče 

žáků byli informováni o obsahu školního řádu při první třídní schůzce, zejména 

o problematice školní docházky, chování žáků a způsobu omlouvání absence žáků při 

vyučování. Třídní učitelé si zvali rodiče k jednání o neplnění základních povinností žáků. 

Byly ustanoveny dvě výchovné komise. V 1. komisi byl přítomen třídní učitel a zastupující 

výchovná poradkyně, školní metodička prevence, ve 2. komisi vedení školy, zastupující 

výchovná poradkyně, školní metodička prevence, třídní učitel a případně pracovník odboru 

sociálně právní ochrany dětí. 

 

Opatření: 

 

1. Spolupráce s rodiči a dětskou lékařkou při záškoláctví.  

2. Spolupráce vedení školy se školní  metodičkou prevence, výchovnou poradkyní 

(studující), učiteli při řešení výchovných problémů žáků. 

3.  Pohovory s žáky v třídnických hodinách, rozbory nevhodného chování a hledání příčin 

(škola, nevhodní starší kamarádi, rozvod v rodině, apod.).  

4.  Osvětové přednášky (šikana, experimentování s drogami a jinými návykovými látkami, 

apod.). 

5. Spolupráce s PPP a SPC v Náchodě, odborem sociálně právní ochrany dětí, Policií ČR, 

Městskou policií Jaroměř, pracovníky Milíčova domu v Jaroměři, terénními pracovníky. 

 

 

6. 4 Výchovná opatření - napomenutí a důtky  
 

Ročník Napomenutí třídního učitele Důtka třídního 

učitele 

Důtka ředitele 

školy 

1.           3          0       1 

2.                                 1          0       0 

3.           3          3       2 

4.         11          5       4 

5.           0          1       3 

6.          4          3       4 

7.        17         9       6 

8.          2        6       6 

9.          2         0       3 

Celkem                                 43                  27     29 

 

 

7. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

 

 Počet žáků s podpůrnými opatřeními 

Podpůrná opatření 2. stupně 12 

Podpůrná opatření 3. stupně 13 

Podpůrná opatření 4. stupně   1 

Celkem 26 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 16 

Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

 

    Do této oblasti patří především včasná diagnostika vývojových poruch učení a 

chování žáků školy a následná práce s nimi.  

    Na základě doporučení školského poradenského zařízení (PPP Náchod, SPC 

Náchod nebo Hradec Králové) a žádosti zákonného zástupce žáka zpracovala škola pro 

žáky od druhého stupně podpůrných opatření individuální vzdělávací plán (IVP). S IVP 

byli seznámeni všichni učitelé, kteří žáka učí. Ve spolupráci se školou školské poradenské 

zařízení vyhodnocovalo naplňování IVP. 

    V letošním školním roce bylo integrováno celkem 26 žáků. Jde  

o žáky, jejichž zdravotní postižení umožňuje zařazení do specializovaných tříd, ale 

zůstávají v běžné třídě.  

    V rámci podpůrných opatření byla v některých třídách zajištěna služba asistentů 

pedagoga. Speciálně pedagogickou péči a pedagogickou intervenci zajišťovaly dvě školní 

speciální pedagožky. 

V přípravné třídě pracovala školní asistentka.  

 

 

 

Poskytování jazykové přípravy žákům cizincům 

 

ZŠ Jaroměř - Josefov je od 1. 9. 2021 zařazena na seznam určených škol v oblasti 

Jaroměře a poskytuje jazykovou přípravu žákům cizincům. Výuka žáků byla ve školním 

roce 2023/2024 prezenční. Výuka probíhala pod vedením speciální pedagožky. Speciální 

pedagožka se zaměřila na výuku češtiny u 4 žáků z Ukrajiny v 1 skupině. 

Přípravná třída 

Přípravná třída při ZŠ Jaroměř – Josefov, Vodárenská 370, 55102 Jaroměř – Josefov byla 

zřízena na základě § 47 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) od 1. 9. 2019 a je umístěna 

v budově školy. 

Třída je určena přednostně pro děti, kterým byl povolen odklad povinné školní docházky a 

pro děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, u kterých je 

předpoklad, že zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj. 

Docházka do přípravné třídy je bezplatná. 

Do třídy docházelo 13 dětí. 

Obsah vzdělávání v přípravné třídě vychází z RVP PV a je součástí školního vzdělávacího 

programu ZŠ Jaroměř – Josefov „Škola pro život“. 

Časový rozsah vzdělávání je určen počtem vyučovacích hodin stanovených RVP ZV  

pro 1. ročník. Vzdělávání probíhá od 7:55 hodin do 11:30 hodin v rozsahu 4 vyučovacích 

hodin denně s celkovým počtem 20 vyučovacích hodin týdně. Vyučovací hodiny jsou 

rozdělené na kratší časové úseky se střídáním činností podle potřeb dětí. 

Třídu tvoří učebna, která je vybavena vhodným nábytkem, didaktickými pomůckami, 

hračkami a interaktivní tabulí. Ve třídě je umyvadlo, WC jsou společná s ostatními žáky 

školy. Prostředí třídy je podnětné a příjemné. Děti mají k dispozici tělocvičnu, počítačovou 

učebnu, školní kuchyňku a celý venkovní areál s přírodní učebnou a hřišti na různé 

sportovní aktivity. V rámci dopravní výchovy mohou využívat školní dopravní hřiště, kde 

se lze naučit základní dopravní předpisy, a na koloběžkách se mohou učit řešit různé 

dopravní situace.  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 17 

Na začátku školního roku a průběžně i během školního roku jsou děti poučeny o chování a 

bezpečnosti, rodiče jsou seznámeni s provozem přípravné třídy. 

Přípravná třída se nezapočítává do povinné školní docházky, děti se neklasifikují a 

nedostávají vysvědčení. Na konci školního roku se provede závěrečné slovní hodnocení, 

s jakým výsledkem dítě přípravnou třídu absolvovalo. 

K dokumentaci se používá třídní výkaz pro 1. stupeň ZŠ, třídní kniha a osobní složka 

dítěte.  

Cílem přípravné třídy je systematicky připravovat děti k jejich bezproblémovému začlenění do 

vzdělávacího procesu od 1. ročníku základní školy, a předcházet tak u nich případným 

neúspěšným začátkům ve školní docházce, které by mohly ohrozit průběh jejich dalšího 

vzdělávání, a tím i jejich perspektivy v dalším životě.  

Stanoveného cíle se dosahuje uplatňováním nejrůznějších výchovně vzdělávacích prostředků, 

které svým obsahem i formou odpovídají stupni vývoje dětí. Základem je organizovaná činnost 

dětí - různé druhy her (didaktické, konstruktivní, soutěživé), rozhovor, učení, vycházky, 

pracovní, pohybové, hudební a výtvarné činnosti.  

Těžiště práce spočívá v rozumové výchově, která se skládá z několika složek (jazykové a 

komunikativní výchovy, rozvoje matematických představ a rozvoje poznání), a v rozvíjení 

zručnosti a praktických dovedností dětí. Velký význam má pro tyto děti také výtvarná, hudební 

a tělesná výchova. 

 

 8.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků   

 

Název kurzu Místo Datum Účastník kurzu 

Sdílení zkušeností asistentů pedagoga pro 

žáky se sociálním znevýhodněním 
Online 29. 8. 2023 M. Iudina 

Škola ONLINE Online 1. 9. 2023 R. Hejnová 

Aktuality ve školství Online 8. 9. 2023 L. Friedlová 

Podmínky pro začleňování dětí a žáků 

cizinců ve školním roce 2023/24 
Online 12. 9. 2023 M. Iudina 

Rizika virtuální komunikace Hradec Králové 13. 9. 2023 
I. Krátká, P. Krámová,  

A. Frindtová 

Nebojme se digitálních kompetencí Online 20. 9. 2023 D. Pilná 

Jak komunikovat se žáky s tzv. 

problémovým chováním? 
Online 20. 9. 2023 T. Sabov 

Syndrom hodné holky Hradec Králové 22. 9. 2023 L. Friedlová 

Studium pro AP – jazyk. podpora pro UK 

žáky 
Online 

26. 9., 3. 10. 

2023 
M. Iudina 

Úvod do kreativního učení Hradec Králové 
26. 9. - 27. 9. 

2023 

I. Krátká, S. Břeská,  

T. Martinová 

Roadshow pro školy Hradec Králové 10. 10. 2023 R. Hejnová 

Výtvarné hry pro školy a školky Online 12. 10. 2023 L. Friedlová 

Obtížná jednání s rodiči Online 18. 10. 2023 E. Buřilová 

Tripartity, netradiční rodičovské schůzky Online 18. 10. 2023 L. Friedlová 

Když bolí dětská duše Hradec Králové 25. 10. 2023 I. Krátká, S. Břeská 

Hurá na hudebku Hradec Králové 10. 11. 2023 
S. Dušková, D. Pilná 

M. Jirásková 

Výtvarná dílna. Zimní tvoření Trutnov 13. 11. 2023 J. Kaválková 

Vzděláváme (se) v tandemu na 1. stupni Online 13. 11. 2023 T. Sabov 

Učím, tedy jsem Online 
7. - 14. 11. 

2023 

E. Buřilová, L. 

Friedlová 

J. Rukavičková 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 18 

Balintovská metoda Josefov 15. 11. 2023 celý pedagogický sbor 

Spolupráce školy s orgány sociálně-právní 

ochrany dětí 
Online 

16. 11., 19. 12. 

2023 
S. Sabov 

Balíček třídního učitele Praha 23. 11. 2023 
K. Hátlová,  

Z. Kladivová 

Hra a využití herního principu – deskové hry Trutnov 29. 11. 2023 
S. Břeská, I. Krátká,  

L. Chromý 

Roční kurz cizího jazyka Online 1. 12. 2023 D. Pilná 

Koordinátor inkluze a žáci se sociálním 

znevýhodněním 
Online  4. 12. 2023 E. Buřilová 

Dospívání v 21. století aneb s čím se 

potýkají dnešní děti 
Online 7. 12. 2023 T. Sabov 

Podávání přihlášek na SŠ Hradec Králové 
20. 11., 6. 1. 

2024 
P. Krámová 

Edastim – Edukace a stimulace jako podpora 

školní připravenosti 
Online 

18. - 19. 12. 

2023 
E. Buřilová 

Povzbuzující kongres pro pedagogy Online 
27. 1. - 2. 2. 

2024 
L. Friedlová 

Jak podpořit žáky s nedostatečnou znalostí 

češtiny 
Online 31. 1. 2024 E. Buřilová 

Aktivní útočník ve škole Hradec Králové 6. 2. 2024 I. Krátká, P. Krámová 

Prevence předčasných odchodů ze 

vzdělávání 
Online 12. 2. 2024 E. Buřilová 

Tvořivá matematika v 8. - 9. ročníku ZŠ Online 14. 2. 2024 K. Hátlová 

Kurz formativního hodnocení Hradec Králové 
16. 2., 10. 5. 

2024 
T. Martinová 

DIGI plovárna - Chemie pro 2. stupeň ZŠ Online 19. 2. 2024 A. Frindtová 

AI ve škole Josefov 19. 2. 2024 celý pedagogický sbor 

Nadchnout pro čtení Online 21. 2. 2024 J. Rukavičková 

DIGI plovárna - Člověk a svět práce - 2. st. Online 27. 2. 2024 A. Frindtová 

Rozvoj kompetencí v praxi Online 8. 3. 2024 
L. Friedlová, J. 

Rukavičková 

Doučování žáků s odlišným mateřským 

jazykem 
Online 13. 3. 2024 E. Buřilová 

Uvádějící učitel Online 19. 3. 2024 K. Hátlová 

Roadshow pro školy IT Hradec Králové 19. 3. 2024 R. Hejnová 

Hluboké příčiny mezilidských konfliktů Online 21. 3. 2024 K. Pešinová 

Sebepoškozování Jaroměř 21. 3. 2024 I. Krátká, P. Krámová 

Spolupráce AP a učitele Josefov 25. 3. 2024 celý pedagogický sbor 

Koordinátor ŠVP – studium  Online od 27. 3. 2024 S. Dušková 

Autorské právo ve spojení s AI Hradec Králové 2. 4. 2024 R. Hejnová 

Emoční první pomoc – jak snížit stres Online 4. 4. 2024 T. Sabov 

Dopravní výchova Hradec Králové 9. 4. 2024 J. Kaválková 

Vzdělávání pomocí dramatické výchovy Online 14. 4. 2024 J. Kaválková 

Co je formativní hodnocení? Jaroměř 16. 4. 2024 

P. Krámová, A. 

Frindtová 

N. Kuncová, T. 

Martinová 

K. Hátlová, R. Hejnová, 

Z. Kladivová 

Doučování žáků s romským etnolektem 

češtiny 
Online 17. 4. 2024 E. Buřilová 

Hudební dílna pro pedagogy Online 21. 4. 2024 
T. Martinová 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 19 

Praktické zkušenosti s činností 

dvojjazyčného asistenta na ZŠ 
Online 29. 4. 2024 I. Bačová 

Využití digitálních nástrojů u 

přírodovědných pokusů 
Hradec Králové 29. 4. 2024 R. Hejnová 

Co se o světě kolem nás můžeme dozvědět 

ze senzorů mobilu? 
Hradec Králové 29. 4. 2024 R. Hejnová 

Uvádějící učitel a adaptační období Online 
1. 5. -30. 6. 

2024 
A. Frindtová 

Záškoláctví - legislativa Online 10. 5. 2024 N. Kuncová 

Dotyková obrazovka 
Nové Město 

nad Metují 
16. 5. 2024 R. Hejnová 

Dobré učení Online 21. 5. 2024 

T. Martinová, P. Gabriš 

M. Soukup, Z. 

Kladivová 

K. Hátlová 

Zdravé dospívání Jaroměř 23. 5. 2024 

S. Dušková, M Jirásková 

D. Pilná, M. Iudina, I. 

Bačová, 

R. Boháčová 

Komunikace, vztahy učitel/žák/rodič a 

výchova dětí 
Online 28. 5. 2024 

I. Valášková, J. Cardová 

J. Rukavičková 

KiVa Jaroměř 
30. 5. - 31. 5. 

2024 

S. Dušková, E. Buřilová 

P. Krámová, T. 

Bartošová 

I. Marková 

Mediace a její využití ve škole Online 3. 6. 2024 E. Buřilová 

Kreativní učení v KHK  Hradec Králové 13. 6. 2024 
I. Krátká, S. Břeská,  

T. Martinová 

Letní škola – třídní management Jaroměř 
22. 8. -24. 8. 

2024 
T. Martinová 

 
Nepedagogičtí pracovníci se pravidelně zúčastňují školení v rámci BOZP a PO. Účetní – 

hospodářka školy se účastní tematických školení zaměřených na oblast vedení účetnictví a 

hospodaření s majetkem školy. 

 

 

9.  Zprávy o volbě povolání, školní metodičky prevence,  

     koordinátorky ICT, koordinátorky EVVO      
 

9. 1 Zpráva o volbě povolání za školní rok 2023 – 2024 

 

V letošním školním roce ukončilo základní školní docházku 35 žáků:  

  9 žáků bude pokračovat ve studiu na střední škole ukončené maturitou, 

21 žáků bude pokračovat na střední škole ukončené výučním listem, 

  1 žák z 9. ročníku nepodal přihlášku ke studiu na střední škole, 

  3 žáci z 8. ročníku nepodali přihlášku ke studiu na střední škole, 

  1 žák ze 7. ročníku nepodal přihlášku ke studiu na střední škole. 

   

Zájemci o maturitní obory vykonávali jednotné přijímací zkoušky v termínech 12. a 15. 

dubna 2024 v 1. kole přijímacího řízení. 

Žáci měli v letošním školním roce na výběr tři způsoby, jak podat přihlášku na střední 

školu. Elektronicky, výpisem ze systému nebo tiskopisem se všemi přílohami. Zákonní 

zástupci byli na mimořádné schůzce výchovnou poradkyní seznámeni se způsobem 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 20 

podávání přihlášek a s nabídkou osobní pomoci každému, kdo bude s vyplňováním 

přihlášek potřebovat poradit. Řada zákonných zástupců tuto nabídku využila.  

 

Žákům a jejich zákonným zástupcům byly průběžně předávány informace o možnostech 

studia přeposíláním odkazů k prezentaci jednotlivých škol, poskytováním propagačních 

materiálů a osobních konzultací, odkazem na internetové stránky www.atlasskolstvi.cz. 

Žáci se zúčastnili burzy škol v Hradci Králové a byly jim předány informace o konání 

dalších burz škol v jiných městech. Na naší škole proběhla burza škol v říjnu 2023.  

  

 

 

9. 2 Zpráva školní metodičky prevence za školní rok 2023/2024 

 

Preventivní program na naší škole vychází z pokynů MŠMT ČR a je zaměřen na prevenci 

rizikového chování, které se týká především těchto oblastí: 

- poruchy příjmu potravy 

- užívání návykových látek (tabák, alkohol, omamné a psychotropní látky), onemocnění    

  HIV/AIDS a další nemoci související s užíváním návykových látek 

- kriminalita 

- šikana a agresivita 

- kyberšikana 

- záškoláctví 

- vandalismus 

- rasismus 

- sebepoškozování 

- gambling 

 

     Preventivní program realizují učitelé ve spolupráci s vedením školy, rodiči, odbornými 

lektory, organizacemi a koordinuje ho školní metodička prevence. Program prolíná 

výchovnou i výukovou složku vzdělávání během celého školního roku v průběhu 

vyučování i mimo vyučování. 

 

     Hlavním cílem našeho programu je: 

- zprostředkovávat různé aktivity, které mají dětem poskytnout příjemnou alternativu    

k vyplnění volného času (školní kroužky, pozvánky na akce, které pořádají různé 

organizace a spolky v našem městě: DDM, Sokol, Klub přátel v Josefově, Puštíci, ….) 

- zajišťovat zážitkové akce zaměřené na prevenci sociálně nežádoucích jevů (prožitkové 

aktivity realizované etopedem pro žáky 1., 2., 3., 4., 5. a 6. tříd)  

- zajišťovat besedy zaměřené na prevenci sociálně nežádoucích jevů ve všech ročnících  

- průběžně sledovat aktuální stav projevů nežádoucích jevů (dotazníky, schránka důvěry) a 

co nejrychleji řešit vzniklé problémy v rámci školy a rodiny nebo ve spolupráci 

s odbornými pracovišti (MěP, Policie ČR, OSPOD, SVP Hostinné, Kompas, Návrat, 

Milíčův dům, Nomia, Aufori, PPP)   

      

     Přehled uskutečněných akcí zaměřených na prevenci ve školním roce 2023/ 2024:   
     I v letošním školním roce jsme se zaměřili na začleňování sociálně ohrožených dětí do 

třídních kolektivů, ve kterých se intenzivně pracovalo na nastavení rovnocenných vztahů 

mezi všemi žáky a přátelské atmosféře pod vedením etopeda (Satori) a třídní učitelky.  

K dosažení lepších školních výsledků jsme žákům nabízeli kroužky doučování, 

doporučovali navázání spolupráce s pracovníky Aufori, Milíčova domu nebo terénními 

pracovníky Městského úřadu Jaroměř. 

 

     Další akce zaměřené na prevenci rizikového chování: 

- tři adaptační kurzy třídních kolektivů 6. A + 6. B, 1. A, 1. B za účasti třídních učitelů a 

etopeda (Satori) 

http://www.atlasskolstvi.cz/


Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 21 

- pravidelné dvouhodinové prožitkové lekce třídních kolektivů prvních, druhých, třetích, 

čtvrtých a pátých tříd vedené etopedem a třídní učitelkou 

- mimořádné prožitkové lekce třídního kolektivu 5. A vedené etopedem na zakázku třídní 

učitelky, metodičky prevence a speciální pedagožky zaměřené na vztahy ve třídě 

- projekt „Normální je nekouřit“, zapojili se žáci tříd 1. A, 1. B, 2. A, 2. B, 3. A a 3. B 

- přednáška s Mgr. Blažkovou (téma: „Na startu mužnosti“), účastnili se chlapci tříd 6. A a 

6. B 

- přednáška s Mgr. Blažkovou (téma: „Dospívám aneb život plný změn…“) účastnily se 

dívky tříd 6. A a 6. B 

- přednáška s Mgr. Blažkovou (téma: „Žena jako symbol života“), účastnily se dívky tříd  

9. A a 9. B 

- přednáška s Mgr. Blažkovou (téma: „Cesta k mužnosti“), účastnili se chlapci tříd 9. A a  

9. B 

- beseda s psycholožkou dětského krizového centra Nomia (téma: „Emoce a chování a Kdy 

a komu si říci o pomoc?, účastnili se žáci tříd 6. A, 6. B, 7. A, 7. B, 8. A, 8. B, 9. A a 9. B 

- beseda s psycholožkou dětského krizového centra Nomia (téma: „Domácí násilí“), 

účastnili se žáci tříd 6. A, 6. B, 7. A, 7. B, 8. A, 8. B, 9. A a 9. B 

- beseda s psycholožkou dětského krizového centra Nomia (téma: „Sociální sítě a bezpečí 

na internetu“), účastnili se žáci tříd 6. A, 6. B, 7. A a 7. B 

- intervence psycholožky dětského krizového centra Nomia v třídním kolektivu 9. A na 

zakázku metodičky prevence a třídní učitelky 

- beseda s psycholožkou dětského krizového centra Nomia (téma: „Kult krásy a psychické 

zdraví“), účastnili se žáci třídy 6. A, 6. B, 9. A a 9. B 

- beseda s knihovnicí Bc. Karlovou (téma: „Sociální sítě a rizika s nimi spojená“), účastnili 

se žáci tříd 4. A, 4. B a 5. A 

 

     Učitelskému sboru byla vedením školy opět poskytnuta mentorská podpora, které se na 

žádost učitelů ujala výborná terapeutka Mgr. Kykalová. Proběhla dvě školení celé 

sborovny na téma: „Balintovská struktura“. Učitelskému sboru byly opět nabídnuty 

v případě zájmu osobní konzultace. 

 
     V tomto školním roce třídní učitelé seznámili všechny žáky s obsahem programu 

„Program proti šikanování“ na třídnických hodinách. Dále třídní učitelé věnovali 

konkrétním problémům a potřebám žáků velkou pozornost, snažili se je řešit sami nebo ve 

spolupráci se školní metodičkou prevence.  Pokud byl problém závažnější, řešil se v rámci 

výchovné komise ve složení školní metodičky prevence, výchovné poradkyně, 

preventistky předcházení záškoláctví, zástupkyně ředitele, ředitele školy, v případě 

nutnosti dále za účasti pracovníků OSPODu, MěP nebo Policie ČR.  

 
     Velké poděkování patří všem, kteří se přímo podíleli s tak obrovským nasazením na 

realizaci uvedených preventivních aktivit. 

      

9. 3 Zpráva koordinátorky ICT za školní rok 2023/2024 
 

Ve školním roce 2023/2024 pokračovala obnova stávajících informačních 

technologií a byla připravována realizace nových projektů na obnovu dalších zařízení, 

zejména realizace IROPU.  

Vyučující prvního stupně mají v kmenových třídách k dispozici stolní počítač 

propojený s interaktivní tabulí. Škola zakoupila nové notebooky, které nahradí stávající 

stolní počítače. Vyučující  je budou využívat při výuce s interaktivní tabulí, ale také 

k domácí přípravě a k vyplňování nezbytné administrativy. Výměna již začala a bude 

pokračovat v dalším školním roce. 

Každý vyučující druhého stupně má k dispozici notebook, který využívá 

v hodinách, při domácí přípravě a k vyplňování nezbytné administrativy. Ve všech 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 22 

učebnách druhého stupně jsou interaktivní tabule, které lze připojit ke kterémukoliv 

notebooku. 

V odborných učebnách fyziky, chemie, přírodopisu jsou k dispozici interaktivní 

tabule a stolní počítače. Další je ve volnočasové místnosti, která slouží převážně 

k besedám. Dataprojektor s interaktivní tabulí je též k dispozici v multimediální učebně.  

Učebna informatiky disponuje 24 počítači pro žáky a jedním počítačem pro učitele. 

Dále je zde dataprojektor a promítací plátno. 

Vyučující a žáci prvního stupně mají k dispozici 24 tabletů. Vyučující a žáci 

druhého stupně mají k dispozici dalších 48 tabletů, které jsou umístěny v učebnách fyziky 

a chemie. Tyto jsou využívány vyučujícími i žáky v dalších předmětech. Tablety také 

využívají žáci cizinci, kteří se na naší škole vzdělávají. Tablety jsou přínosem i při výuce 

žáků se speciálními potřebami. Tablety jsou umístěny v uzamykatelných napájecích 

boxech. 

Na všech noteboocích byl nainstalován WINDOWS 11. 

V průběhu roku pokračovaly schůzky se zástupci firem, které se budou podílet 

na realizaci projektu na obnovu informačních technologií na škole. Obnova bude 

realizována z projektu IROP. Začátek je plánován na letní měsíce 2024. 

V hodinách výtvarné výchovy jsou využívány digitální fotoaparáty. Ty zároveň 

slouží k fotodokumentaci školních akcí. 

Škola pořídila dvě 3D tiskárny. V červnu proběhlo školení vyučujících na jejich 

obsluhu. 

Ve škole jsou celkem 4 Wi-Fi sítě pro tablety, notebooky a vyučující, žáky a hosty 

školy. Síť byla posílena a došlo k dalšímu zabezpečení. Posíleno bylo zabezpečení sítě pro 

vyučující, lze na ni připojit pouze registrovaná zařízení (notebooky, mobilní telefony 

vyučujících). Dále došlo k většímu zabezpečení žákovské Wi-Fi sítě.  

Během školního roku probíhala školení určená vyučujícím a asistentům pedagoga. 

Cílem těchto školení bylo zlepšit obslužnost počítačů a jednotlivých programů a 

zjednodušit práci související s narůstající administrativou. Zvláštní školení absolvovali 

nově příchozí učitelé a asistenti pedagoga. 

 Škola využívá systém Škola Online k vedení matriky, vedení třídní knihy a jako 

elektronickou žákovskou knížku. Dále má každý vyučující, asistent pedagoga a žák účet 

OFFICE 365. Zde vyučující i žáci využívali platformu Teams k výuce nebo předávání 

výukových materiálů. Škola má webové stránky a plánuje jejich změnu. 

 

 

9. 4 Zpráva koordinátorky EVVO za školní rok 2023/2024 

 

                                    Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta na naší škole vychází 

z metodického pokynu MŠMT. Jejím cílem je porozumění základním ekologickým 

zákonitostem, vlivu člověka na životní prostředí, uvědomění si krásy a jedinečnosti 

přírody, schopnost samostatné analýzy environmentálních problémů a souvisejících 

konfliktů a jejich praktické řešení. 

1. Učebna v přírodě, přírodovědná učebna v budově školy  

Učebna v přírodě je využívána jak pro výuku přírodovědných předmětů, tak pro výuku 

běžnou. V hodinách prvouky a přírodovědy používáme naučné panely přírodovědné 

stezky. Na začátku školního roku se třídy 1. stupně vystřídaly v této učebně a řešily 

pracovní listy na témata obsahu naučných panelů. Na jaře byl počet výukových panelů 

obohacen o dalších pět nových s tématy Stopy zvěře, Druhy dřeva – dendrofon, Houby, 

plody, rostliny, Minerály a nerosty a Zvířecí rodiny. Došlo také k rekonstrukci stávajících 

panelů. Nově vybavená přírodovědná učebna v budově školy je využívána zejména žáky 2. 

stupně.        

 

                                                                                                                                                                



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 23 

2. Výuka environmentální výchovy 

Environmentální výchova jako jedno z průřezových témat je součástí ŠVP školy. Probíhá 

formou projektů nebo tematických dnů, a to dva projekty v každém ročníku na prvním 

stupni a celkem devět projektů, či tematických dnů na stupni druhém. V listopadu proběhly 

pro všechny třídy školy naučné programy s názvem Tonda Obal na cestách na téma třídění 

odpadu od společnosti EKO-KOM. 

3. Ekologizace provozu školy 

Škola je zapojena v projektu Recyklohraní (sběr elektroodpadu a baterií). Od školního roku 

2010/2011 probíhá třídění odpadů ve všech učebnách školy na papír, plast a směsný odpad, 

do učebny fyziky je možno odevzdat elektroodpad. 

4. Zajištění materiálního vybavení pro výuku EVVO 

Škola je zapojena v síti M. R. K. E. V. (metodika a realizace komplexní ekologické 

výchovy), takže je zařazena do pravidelné rozesílky metodických a informačních 

materiálů, je informována o zajímavých akcích a aktuálních vzdělávacích kurzech pro 

pedagogy. Je doplňována ekoknihovnička školy. 

6. Projektová žádost 

V tomto školním roce se započala realizace projektové žádosti Výstavba venkovní učebny 

- Základní škola Jaroměř – Josefov, Vodárenská 370, okres Náchod 

 

7. Další činnosti 

V měsíci říjnu proběhl tradiční sběr kaštanů. V zimním období všechny třídy 1. stupně opět 

využily krmítka v areálu školy a vystřídaly se v krmení ptactva. V dubnu se realizoval Den 

země – úklid odpadků v blízkém i vzdálenějším okolí školy. Dále proběhla výstava 

fotografií na téma Zvířata světa a proběhla soutěž na toto téma v poznávání živočichů pro 

4. a 5. ročníky. V měsíci květnu a červnu se třídy 1. stupně postupně zúčastnily exkurze do 

Ptačího parku Josefovské louky a byly realizovány tři pobytové akce žáků 1. stupně 

v dětské ozdravovně Království.                                                  

 

10. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

 
 Září 

 

 4. 9. byl slavnostně zahájen školní rok.  Žáci prvních tříd byli přivítáni 

třídními učitelkami a ředitelem školy ve školní přírodní učebně  byli 

slavnostně pasováni na školáky.. 

 Na I. i  na II. stupni se konal projektový den „Ochrana člověka za 

mimořádných událostí“. 

 V druhém školním týdnu spolu třetí třídy vyrazily objevovat dopravní značky 

v okolí školy a ve městě. Děti si pečlivě všímaly svého okolí, aktivně 

vyhledávaly značky a samy přemýšlely, jaký význam značky mají a co 

jednotlivé dopravní značky znamenají. 

Praktické znalosti si děti vyzkoušely při prvouce a své znalosti mohly prokázat 

při skupinové práci. Děti si nyní všímají dopravních značek kolem sebe a 

dokáží pojmenovat, které značky cestou potkávají. V praxi si tak vyzkoušely, 

jak mohou nabyté vědomosti použít v běžném životě. 

 13. 9. se vydali žáci 4. A a 4. B autobusem na dopravní hřiště v Náchodě. 

Nejprve si v učebně od paní lektorky vyslechli teorii z oboru bezpečné 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 24 

cyklistiky. Potom si všichni ve venkovním areálu zkoušeli jízdu na kole za 

dodržování pravidel silničního provozu.  

 13. 9. byla pro budoucí žáky 1. tříd realizována předškolička. 

 15. 9. se žáci 5. A  a 4. B vydali do Hradce Králové do Šimkových sadů na 

akci Dožínky 2023. Po zaregistrování od organizátorů obdrželi hrací kartu pro 

průběžné zaznamenávání plnění jednotlivých úkolů z různých disciplín. A že 

jich nebylo vůbec málo! Hned v úvodu měli žáci možnost si prakticky 

vyzkoušet na figuríně srdeční masáž a umělé dýchání, dále určovali části těla 

včely, ochutnali pravý včelí med, pojmenovávali různé brouky, poznávali 

různé zemědělské plodiny. Žáci viděli rozličné druhy koz, králíků, slepic, hus, 

v ekologickém koutku dle zadání vyhledávali informace o zvířatech, 

rostlinách, přírodě. V závěru si všichni museli pospíšit odevzdat hrací kartu 

tak, aby byla zařazená do slosování. 

 Za kulturou a poznáním se vydali žáci z osmého ročníku. V pátek 15. 9. pro ně 

Muzeum východních Čech v Hradci Králové přichystalo vzdělávací program 

zaměřený na středověké město, Jana Žižku a husitství ve východních Čechách. 

V rámci prohlídky žáci viděli interaktivní středověký model města, ukázky 

středověkých zbraní, nádob, šperků, ale i hradby města. V závěru prohlídky 

měli možnost sestavit dřevěný model gotické klenby. Exkurzi žáci zakončili 

na Dožínkách. 

 

Říjen  

 

 Designblok, který ve čtvrtek 5. 10. 2023 navštívili žáci 8. a 9. tříd, je největší, 

nejvýznamnější a nejnavštěvovanější přehlídkou současného designu a módy 

v České republice a ve střední Evropě. Orientuje se na design a všechny jeho 

oblasti. Představuje díla designérů a tvůrců z celé Evropy.  

 Od 11. 10. do 13. 10. se uskutečnila v hale naší školy dobrovolná potravinová 

sbírka trvanlivých potravin. Potravinová banka následně vše předala potřebným. 

 Pokračovala předškolička pro budoucí prvňáčky. 

 Žáci 8. a 9. ročníku se celé dopoledne 12. 10. účastnili velké regionální 

prezentační akce Armády ČR ve Vysokově u Náchoda, kde měli možnost 

seznámit se s různými složkami Armády ČR, prohlédnout si armádní techniku a 

zhlédnout ukázky průletů letecké techniky vzdušných sil Armády ČR. Na akci 

mohli žáci získat informace k možnosti uplatnění v ozbrojených silách ČR. 

 18. 10. se sešla parta žáků druhého stupně, kteří si přišli vydlabat svou 

halloweenskou dýni. Nálada byla velice hravá a veselá. Vydlabat, vyřezat a 

hlavně se nepořezat byla celkem dřina. Smích byl slyšet i na chodbách. 

Výsledek stál ale za to. Vyrobilo se 18 dýní, které zdobily prostory školy.  

 Dlabání dýní připravily pro rodiče a jejich děti vychovatelky ze školní družiny. 

 20. 10. odjeli žáci 9. tříd do Hradce Králové na burzu středních škol. 

 25. 10. se žáci z přípravné třídy a celého 1. stupně zúčastnili zajímavé besedy 

spojené s ukázkami různých druhů papoušků. 

 Žáci  školy se zúčastnili sběru kaštanů. Celkem bylo sebráno 1133,7 kg kaštanů. 

Nejlépe se umístily třídy 2. A – 379,9 kg, 4. B – 292,6 kg  a 3. B – 141,3 kg 

kaštanů. 

 

 

 

Listopad 

     

 1. 11. navštívili naši základní školu předškoláci z MŠ Josefov. V tělocvičně pro ně 

připravily paní vychovatelky a paní asistentky sportovní dopoledne. Děti se 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Design
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa


Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 25 

vystřídaly na stanovištích a po malém občerstvení si vyrobily malý dárek, který si 

odnesly domů. Dopoledne se vydařilo a všem dětem se v naší škole moc líbilo. 

 Pro budoucí žáky 1. tříd byla připravena předškolička. 

 Vzdělávacího programu „Podzimní příroda“ se v České Skalici a programu 

v labské elektrárně „Hučák“ zúčastnili žáci 4. B. 

 8. 11. žáci třetích ročníků navštívili muzeum v Josefově, kde si prohlédli „Stálou 

historickou expozici“. Při odborně komentované prohlídce si mohli žáci udělat 

představu, jak se naše obec – město vyvíjelo od nejstarších dob po současnost. 

V druhé části programu si žáci sami vyhledávali informace v prostorách muzea a 

zapisovali si je do pracovních listů. 

 Dne 10. listopadu ve škole proběhl program Třídění odpadů pro všechny třídy naší 

školy. Lektoři žáky dobře motivovali a názorně vysvětlili základní principy a 

důvody třídění odpadů. Nechyběla ani videa výukových prezentací. Žáci mohli 

získávat drobné odměny za správné odpovědi z oblasti třídění odpadů a na závěr si 

vyzkoušeli pomocí názorných pomůcek odpady třídit. 

 Ve dnech 9. 11. a  14. 11. pořádala naše škola v Asvaji Jaroměř Okrsková finále ve 

florbalu kategorii H III - žáků 6. a 7. tříd a kategorii H IV - žáků 8. a 9. tříd. 

V kategorii H III se naši žáci umístili na 4. místě a v kategorii H IV vybojovali 

pěkné 3. místo. 

 11. 11. se na naší škole uskutečnil již tradiční Den otevřených dveří. V 9 hodin se 

tedy všechny dveře otevřely a krásně vyzdobená škola čekala na první 

návštěvníky… Všude byly vystavené obrázky a výrobky našich šikovných dětí. 

Třídy i odborné učebny nabízely ukázky zábavných forem výuky – hudební dílnu, 

fyzikální pokusy a kouzla s magnety a elektrickým proudem, modely, stavebnice a 

aparatury v chemické učebně, moderní zařízení v učebně jazyků. Líbily se i 

výtvarné práce a projekty našich žáků vystavené na chodbách a keramická dílna se 

spoustou výrobků. Pozornosti neunikly ani počítačová učebna, žákovská kuchyňka 

a školní dílna. Hosté si mohli prohlédnout i vzácné staré školní knihy a kroniky, ale 

i fotky ze školních akcí nedávných let.  

 23. 11. proběhla v přípravné třídě v rámci projektu akce „Drakiáda“. Byl to den 

věnovaný drakům - pohádkovým i papírovým. Další akcí byl projekt „Svatý 

Martin“. Činností bylo více od příběhu a tradic „Svatého Martina“, přes stopy, 

zvuky, dechová, artikulační i motorická cvičení, sluchové vnímání,  

k „rukodělkám“. Ze samotvrdnoucího těsta děti vykrajovaly tvary podkov, hvězd a 

stromů, potom z kartonového papíru vyráběly podkovy, které omotávaly textilním 

materiálem. 

 23. 11. si žáci z 1. B prohlédli v jaroměřském muzeu výstavu „Od Martina po tři 

krále“. 

 27. 11. se žáci 4. B a 1. B zúčastnili vánoční dílny v jaroměřském muzeu. 

 Odbor životního prostředí MěÚ Jaroměř vyhlásil fotografickou soutěž „Kouzlo 

přírody“. Na 2. místě se umístil J. B. z 9, A, na 3. – 5. místě M. Š., M. N. a M. P. 

z 9. B. 

 29. 11. se žáci sedmých ročníků vydali do našeho hlavního města Prahy za 

poznáním. Nejprve vyrazili k České národní bance, kde si v několika skupinách 

postahovali aplikaci s únikovou hrou s podtextem finanční gramotnosti. Každá 

skupina plnila úkoly v podobě šifer a lehkých hlavolamů samostatně. Cestou se 

dozvěděli o nástrahách čteček platebních karet, procvičili ochranné znaky 

bankovek, anebo si vyzkoušeli odhadnout výhodnost půjček.  

Po této aktivitě následoval přesun na Karlův most, kde na ně čekala paní 

průvodkyně ze společnosti Praha hravě s připraveným programem o Karlově mostě 

a Karlu IV. Opět se pracovalo ve skupinkách. Tentokrát však skupinky soutěžily 

proti sobě a za správné odpovědi na otázky, které jim průvodkyně pokládala, 

dostávaly zlaté mince a drahokamy. Během celého programu se všichni dozvěděli 

informace (nebo si je zopakovali) o Karlově mostě a panovníkovi Karlu IV.  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 26 

 Nastal předvánoční čas a blížila se první adventní neděle, a tak i u nás ve škole se 

29. 11. žáci naladili na vánoční atmosféru. Žáci druhého stupně měli možnost přijít 

na vánoční dílnu a vyrobit si věnec na dveře nebo na stůl. Vůně jehličí, sušených 

pomerančů, čaj a vánočka a hlavně dobrá nálada a krásné výsledky všem 

zpříjemnily odpoledne. 

 

Prosinec 

 

 

 4. 12. si 3. A  připravila projektový den „Adventní čas“, zpestřený pečením 

perníčků ve školní kuchyňce. 

 5. 12. do naší školy zavítali Mikuláš, čerti i andělky. Za doprovodu pekelné 

hudby se proháněli po prvním i druhém stupni. Mikulášova kniha hříchů byla 

úplně plná, ale našly se tam i nějaké pochvaly pro pilné děti. Čerti měli s 

hříšníky spoustu práce, některé si chtěli dokonce odnést do pekla, ale nakonec je 

vždy zachránila písnička nebo básnička a důrazná domluva. Andělky rozdávaly 

všem žákům sladkou odměnu.  

 6. 12. se žáci ze sedmých tříd a osmé třídy učili mimo školu. V rámci výtvarné 

výchovy navštívili Galerii moderního umění v Hradci Králové, kde pro ně byl 

připraven edukační program Barva a co se za ní skrývá. Pomocí barvy měli žáci 

vyjádřit, jak se aktuálně cítí nebo jakou barvou by vyjádřili emoce. Pomocí 

barevných papírů pak emoce zobrazili na papír. Nakonec společně hovořili o  

díle Bohumila Kubišty a stylizovali se do postav v obraze.  

 8. 12.  žáci prvního stupně naší školy zavítali na představení Vánoční čas. 

Jednalo se o jedno z nejkrásnějších představení pro školy za poslední léta. 

Jaroměřští ochotníci poutavým způsobem ztvárnili téma narození Ježíška a 

svými výkony vyvolali silné emoce. Všichni diváci ocenili nadstandartní 

herecké výkony, vkusnou hudbu, smysluplné dialogy a velmi pěkné kostýmy i 

scénické ztvárnění.  

 Vánočně naladěná byla i předškolička. 

 Pěvecký sbor Sedmihlásek měl letošní prosinec napilno… 10. 12. 2023 

vystoupil v 10 hodin v Bastionu IV se svým vánočním programem na 

josefovské akci Josefovský jarmark. V úterý 12. 12. 2023 zpěváčci pozvali na 

vánoční koncert svoje spolužáky z 1. stupně do haly školy.  Středeční odpoledne 

13. 12. 2023 bylo od 15.30 hodin věnováno rodičům a přátelům školy a ve 

čtvrtek dopoledne 14. 12. 2023 Sedmihlásek zazpíval od 10 hodin v Domě 

s pečovatelskou službou v Jaroměři.  

 12. 12.  proběhla v rámci projektu akce třídy „Adventní tvoření“. Po třídě byly 

rozmístěny bílé papíry. „Co se nám tu, děti, stalo? Ono nám tu nasněžilo? Co 

bychom z toho sněhu mohli udělat? - sněhové koule. Papíry děti zmačkaly do 

kuliček – sněhových koulí. S koulemi si zacvičily. 

 Na říčce Bystřici nedaleko Hořic v Podkrkonoší leží malebné městečko Miletín. 

To se stalo cílem putování  4. B za poznáním. Žáci navštívili provozovnu Pravé 

hořické trubičky s. r. o, kde nahlédli „pod pokličku“ jejich výroby, která je 

pouze ruční. Následovala ochutnávka a vlastnoruční výroba trubičky. Nákup 

sladkých dobrot zakončil první část naší exkurze. Následovala  návštěva 

rodného domku spisovatele a básníka K. J. Erbena. Na závěr si žáci prohlédli 

středověké klášterní sklepení.  

 13. 12. – 15. 12. probíhala v hale školy sbírka krmiva pro zvířata Stanice pro 

ohrožené druhy v Jaroměři. 

 14. 12. připravili žáci z 1. B vánoční dílnu pro sebe a své rodiče. 

 15. 12.  se žáci  z 6. tříd  vydali na exkurzi do Muzea východních Čech v Hradci 

Králové. V rámci probraného učiva z dějepisu se šli podívat, jak to vypadalo v 

pravěku v době lovců a sběračů a prvních zemědělců. Měli obrovské štěstí, 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 27 

protože je výstavou provázel její kurátor a hlavně archeolog, který je 

specialistou na období pravěku. Žáci zjistili spoustu zajímavých informací a 

měli možnost vidět pravěk zblízka a osahat si některé artefakty. 

 21. 12. se žáci ze 7. tříd bavili při vánoční bojové hře plné různých úkolů. 

 

 

Leden 

 

 Pokračovala předškolička pro budoucí prvňáčky. 

 Dne 19. 1. nás navštívili pod záštitou pojišťovny VZP lidé, kteří se po různých 

úrazech pohybují pomocí invalidního vozíku. Besedovali s dětmi o úrazech, o 

bezpečnosti a o dopadech některých chybných rozhodnutí o vlastním zdraví na 

život. Žáci se aktivně zapojovali, ptali se na mnoho praktických věcí. Reagovali 

na vyprávění a přispívali i sami náměty na diskuzi.  

 19. 1. se žáci ze 4. B vydali na exkurzi. Cílem byla podkrkonošská obec Poniklá, 

kde se zachovalo tradiční perlařské řemeslo. Žáci pozorně sledovali výklad a 

obdivovali množství výrobků z foukaných skleněných perel. V kreativní dílně 

začala zkouška šikovnosti. Z několika komponentů a drátku si žáci vyrobili ze 

skleněných perliček vlastní hvězdičku. Jednoduchá ozdůbka udělala všem radost 

a odnášeli si tak nejen hezké vzpomínky na zdařilou akci, ale i pěkný suvenýr.            

   30. 1. začala plavecká výuka pro žáky třetích a čtvrtých tříd. Někteří žáci byli 

ve vodě jako doma, jiní se s ní teprve seznamovali. Instruktoři si žáky rozdělili 

podle schopností. K těm, kteří ještě nejsou plavci, měli skvělý přístup a 

motivovali je všemi dostupnými prostředky.                                                                                                                              

 

 

Únor 

 

 Uskutečnila se předškolička pro budoucí prvňáčky. 

 Na tradičním Josefovském masopustu nechybí hudba, tanec, zabijačkové 

speciality a dobový řemeslný jarmark s nezbytným průvodem maškar městem. 

Nedílnou součástí je i okrášlený vůz tažený koňmi, a právě do jeho výzdoby se 

zapojili i naši žáci 1. stupně. Předem si ve škole vyrobili nejrůznější karnevalové 

masky klaunů, zvířat a jiné dekorace. V prostorách Bastionu I pak navazovali na 

vůz chvojí a vše, co si již předem připravili ve škole, a dozdobili barevnými 

fáborky.  

 5. 2. měli žáci ze 7. A možnost vidět spoustu zajímavých a inspirujících míst jak 

z naší historie, tak z oblasti umění. Jejich cesta započala na Hlavním nádraží v 

Praze, odkud se procházkou přemístili do Muzea Karla Zemana. Po cestě si 

prohlédli významné architektonické památky. Například Jubilejní synagogu, 

Prašnou bránu, Obecní dům nebo Karlův most. V Muzeu Karla Zemana to žáky 

hodně bavilo. Měli možnost vidět neuvěřitelně propracované dílo tohoto 

českého průkopníka animované tvorby. Žáci si zahráli edukační hru, po jejímž 

rozluštění získali poklad. Zároveň si mohli vyzkoušet spoustu filmových 

rekvizit a zkusili si, jaké to je být hrdinou ve filmu nebo vytvářet animovaný 

film. Protože měli ještě spoustu času, zavítali na Pražský hrad, kde navštívili 

gotickou katedrálu sv. Víta, Zlatou uličku a také románskou baziliku sv. Jiří. 

 Uskutečnilo se školní kolo recitační soutěže v kategorii žáků 1. a 2. stupně. 

Všichni zúčastnění recitátoři přednesli pěkné básničky. Rozhodnout o třech 

nejlepších nebylo pro porotu nijak jednoduché, neboť výkony soutěžících byly 

téměř vyrovnané. 

 Ačkoliv je měsícem knihy březen, již v únoru se postupně všechny třídy 1. a 2. 

stupně vydaly na návštěvu Městské knihovny v Josefově. Tam naše žáky vždy 

uvítala milá a usměvavá paní knihovnice T. K. Pro každý ročník měla 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 28 

připravenou jinou aktivitu. Velkým přínosem byla samotná návštěva knihovny – 

všichni se s prostředím seznámili, někteří byli v knihovně po velmi dlouhé době. 

Žáci zjistili, jaké další služby nabízí – např. přístup k internetu, meziknihovní 

výpůjčky a také možnost zapůjčení deskových her. 

 Žáci z 9. B připravili pro své spolužáky z celé školy barevný týden. Modrý 

šmoulí den, Růžový den Barbie a Kena, Černý a bílý oreo den, Den pokrývek 

hlavy a Duhový den. 

 Dny od 26. 2. do 3. 3. žáci prožívali na jarních prázdninách. 

 

 

 Březen 

 

 Již tradičně byla pro žáky 2. a 6. tříd připravena beseda o zajímavé a náročné 

práci hasičů z HZS Jaroměř. 

 13. 3. třída 2. A navštívila velikonoční dílnu v jaroměřském muzeu. Nejdříve si 

žáci hravou formou vybrali způsob ozdobení květináče – zdobení vajíček 

obarvováním nebo potiskem z ubrousku či dekorací z bavlnky. Následovalo 

ozdobení květináče polepením. Po osetí květináče do něj žáci umístili různé 

dekorace. 

 14. 3. měly třídy 1. B a 3. A naplánovaný výlet do muzea v Jaroměři. Cílem 

bylo vyrobit si velikonoční dekoraci. Pracovnice muzea si pro žáky připravily 

dekorování květináčů ubrouskovou technikou. Do nazdobených květináčů žáci 

nasypali hlínu a zaseli jarní osení. Nakonec si ještě vyrobili zápich v podobě 

vajíčka.  

 15. 3. se uskutečnila již tradiční  předškolička pro budoucí prvňáčky. 

  19. 3. se přípravná třída vypravila do Jaroměře do divadla na dětské představení 

„Na kouzelném paloučku“. Ráno, když začíná den, slunce vyprávělo měsíci, co 

se na kouzelném paloučku během dne stalo, co se odehrálo. Mluvilo o tančících 

slunečnicích, o žabácích, o myšákovi, o rybičkách, o papírových dracích, o 

kamarádech Jů a Hele atd. Na kouzelném paloučku se odehrála loutková revue 

plná fantazie, hudby, zpěvu, barev a zábavy. Představení pro malé diváky 

připravila loutková divadelní skupina Loudadlo. 

 Třída 7. A zahájila projekt Muzikanti do škol. 

 V době blížících se Velikonoc využily některé třídy možnost navštívit Bastion I 

v Josefově a vyzkoušet si různé techniky zdobení velikonočních kraslic. V dílně 

s několika způsoby zdobení se postupně vystřídaly všechny třídy od přípravné 

třídy až po páťáky. A všichni se opravdu snažili vyzkoušet co nejvíc – malování 

temperovými barvami, zdobení voskem, omotávání bavlnkou i ubrouskovou 

techniku. Všichni žáci si tak nakonec domů odnášeli několik svých originálních 

kraslic, které u nich doma určitě obohatí velikonoční výzdobu.             

 Krásné počasí, dobrá nálada a naši výborní prodejci dokázali vykouzlit úsměv 

na mnoha tvářích návštěvníku velikonočního jarmarku na náměstí v Jaroměři. 

Obchodní nadšení našich deváťáků ohromilo většinu, a tak nám na konci dne 

zbylo pouze pár výrobků. Máme velkou radost a moc děkujeme Městu Jaroměř 

za možnost prezentovat naši školu na veřejnosti a všem návštěvníkům za 

podporu. 

 Žáci z druhého stupně, kteří rádi pečou, se zúčastnili soutěže „O vařečku pana 

ředitele aneb o nejlepší štrůdl školy“. Porota měla velmi těžké rozhodování, 

protože všechny štrůdly byly výborné. 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/mestojaromer?__cft__%5b0%5d=AZUnpvdyOYIQYobJvNCnD90Fa47u9MRqy6tElnse3gANmwIWabhfJfeIf-Ymv9x9BjUiZ2OS7wFs46x-lpdMKlwftC_UHTtHQ65OuLlK6_XUtucyPhaxCK9LjKed6HY4nCkazCSk599VEwApGMXwcKDs6oFz29D9wjGGSSOVgtZa-ryMBJq5hhCmbZ98eoKHV6minRHrXpJ4vQ0wZBu9k2xO&__tn__=-%5dK-R


Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 29 

 

Duben 

 

 Projektová hodina Veselé zoubky proběhla na naší škole 8. 4. v prvních 

ročnících. V úvodu se žáci seznámili s tématem, jak zoubky fungují, k čemu je 

máme, jak rostou a mění se, co je zubní kaz.  Následovalo edukativní video Jak 

se dostat Hurvínkovi na zoubek. V další části hodiny se žáci naučili, jak a čím 

mají správně o zuby pečovat, aby byly zdravé, na co si dát při čištění pozor a jak 

je to s návštěvou zubaře. Využily jsme demonstrativní pomůcku – sádrové zuby. 

Dále byly pro žáky připraveny pracovní listy, kde bylo jejich úkolem poznat, 

jaké potraviny jsou pro zuby zdravé a jaké jim naopak škodí. Na základě tohoto 

pracovního listu každý dostal výukovou brožuru se zábavnými úkoly. Na 

úplném konci žáci dostali taštičky s pomůckami pro dentální hygienu – zubní 

kartáček, pastu, nit, kartičku s metodikou čištění.  

 9.4. se konal v Náchodě turnaj okresního kola v minifotbale. Žáci poměřili své 

síly s ostatními základními školami v okrese a obsadili 5. místo. Naši školu 

reprezentovali 12 žáků z 8. a 9 ročníku. Všem zúčastněným děkujeme a věříme, 

že příští rok se opět zúčastníme.  

 Ve dnech 9. 4. a 10. 4. se konal zápis do budoucích 1. tříd. 

 11. 4. se naše škola zúčastnila úklidu okolí školy v rámci Dne Země. Třídy 

dostaly přidělené jednotlivé úseky, pracovní rukavice, pytle na odpad a svačinu. 

Od rána svítilo sluníčko, které pracantům dodalo tu pravou uklízecí náladu. V 8 

hodin se skupiny rozešly od školy a začaly zbavovat přírodu všech věcí, které do 

ní nepatří. Je až s podivem, co lze v okolí cest a na trávnících nalézt za odpad. 

Žáci našli plastový stůl, brýle, oblečení a jiné. Oproti předchozím letům bylo 

v Josefově odpadků méně. 

 14. 4. se 8 žáků naší školy zúčastnilo soutěže ve zručnosti. Všichni vzorně 

reprezentovali naši školu. Nejlepšího umístění dosáhl Š. S., který v kategorii 

žáků 7. tříd skončil na krásném 3. místě.  

 16. 4. 2024 se žáci třetích až devátých tříd vypravili do Městského divadla 

v Jaroměři. Pro některé to byla návštěva úplně první a doufáme, že ne poslední. 

Bylo připraveno představení s názvem „Trapas nepřežiju! aneb Ten řízek 

nezvedej!“. Jedná se o komedii s písničkami a tancem, která má žáky seznámit 

se zásadami etikety. V hlavních rolích se představili Ladislav Ondřej a Michaela 

Dolinová (pro většinu žáků jsou známí z nejmenovaného seriálu, který stále 

v televizi běží), o hudební vložku se postaraly dvě zpěvačky – Anna Julie 

Slováčková a Nelly Řehořová. Atmosféra byla uvolněná, tleskalo se, slyšet byl 

smích. Každý si určitě něco odnesl. Po skončení divadelního představení měli 

žáci možnost se s jednotlivými účinkujícími vyfotit, čehož v hojné míře využili. 

 12. dubna se žáci naší školy zúčastnili soutěže ve zručnosti žáků základních 

škol, kterou pořádala SŠ řemeslná Jaroměř. Utkalo se 79 žáků z 11 základních 

škol Královéhradeckého kraje. Naši školu reprezentovalo 8 žáků. Nejlepšího 

umístění dosáhl R. S., který skončil na 21. místě.  

 Velikonočního tvoření se zúčastnily děti z mateřských škol při předškoličce. 

 Na pobytové akci v Dětské ozdravovně Lesa Království se prostřídali někteří 

žáci z 1. stupně. Žáci strávili příjemné chvíle při vycházkách do přírody nebo 

různých hrách v lese i v místní herně. Navštívili nedalekou přehradu, prošli 

ekologickou stezku a nezapomněli se vydat i do královédvorské ZOO. 

 26. 4. se uskutečnil již 25. ročník fotbalového turnaje mezi školami. Hráči 

mladších družstev (1. – 3. ročník) a starších družstev (4. – 5. ročník) se utkali 

systémem každý s každým v pětičlenné skupině. Našimi soupeři byly týmy ze 

ZŠ B. Němcové, ZŠ Chvalkovice, ZŠ Česká Skalice a ZŠ Malecí Nové Město 

nad Metují. 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 30 

 30. duben, den, kdy se pálí čarodějnice a nastává Filipojakubská noc, jsme se 

rozhodli strávit mimo školní lavice. S pomocí žáků osmých a devátých ročníků 

jsme připravili trasu pro jejich prvostupňové spolužáky, která čítala celkem 9 

stanovišť. Na jednotlivých stanovištích museli naši malí kamarádi prokázat svou 

chytrost, bystrost, rychlost, koordinaci pohybu, přesnost anebo třeba 

představivost, když poznávali bylinky, sháněli přísady do jednotlivých lektvarů, 

létali na koštěti, luštili křížovku, prolézali pavučinou, sestavovali obrázky podle 

paměti nebo třeba vybarvovali čarodějnici podle napsaného popisu. Během 

celého dopoledne probíhalo hlasování o nejhezčí vyrobenou čarodějnici. 

Z vítězství a cenné putovní trofeje se nakonec radovala třída 4. B.  

 Poslední dubnový den jsme využili pozvání prvoligových fotbalistů FC Hradec 

Králové a s našimi malými fotbalovými talenty z 1. – 5. třídy jsme se jeli 

podívat na krásný nový stadion v Malšovicích. Žáci se tu nejdřív mohli vyfotit 

s maskotem Panem Lízátkem a půjčit si klubové vlajky, se kterými se učili 

správné fandění. Pak jim byli představeni všichni fotbalisté FC Hradec Králové, 

kteří na ploše předvedli ukázky ze svého pravidelného tréninku. Vybraní žáci 

měli možnost v soutěži získat vstupenky na příští zápas. Pak si poslechli hymnu 

hradeckých fotbalistů a oslavnou píseň při vstřeleném gólu. Nakonec se každý 

mohl pozdravit s hráči osobně a dokonce získat autogram a společnou fotku. 

 

Květen 

 

 V pondělí 6. 5. se ve velké tělocvičně sešli všichni žáci naší školy. Důvodem 

bylo vystoupení cimbálové muziky Réva ze Zlína. Žáci slyšeli skladby, které 

patří mezi lidové písničky, ale také ukázku klasické hudby, jazzu, dokonce i 

rockovou a současnou populární muziku. Členové Révy žáky také seznámili 

s různými akustickými nástroji. Celé vystoupení bylo proloženo i mluveným 

slovem a soutěžemi o drobné upomínkové předměty. 

 6. 5. ve škole přespali žáci z 1. B. Akci spojenou s opékáním špekáčků si všichni 

moc užili. 

 Žáci pěveckého sboru Sedmihlásek se 9. 5. zúčastnili slavnostního koncertu 

ZUŠ F. A. Šporka a dětských sborů základních škol. Pod vedením paní učitelky 

a sbormistryně Simony Duškové děti zpívaly čtyři písně: Pojďte s námi zpívat, 

Pekař, Když nemůžeš, tak přidej od Mirai a Srdce nehasnou od Karla Gotta. 

Nakonec všechny sbory společně zazpívaly skladbu Vltava od Bedřicha 

Smetany. 

 V průběhu měsíce května a června třídy 1. stupně postupně navštívily 

jedinečnou lokalitu středoevropského významu Josefovské louky. Žáci měli 

možnost pozorovat dalekohledem ptáky na ptačích jezerech, seznámit se 

s místními živočichy, prozkoumat Josefovskou džungli a Živý most, 

prohlédnout si bobří hrad. Mezi nejzajímavější momenty patřilo sledování 

divokých koní a praturů a drobných živočichů vylovených z tůněk. Tradičně 

žáci popisovali model zadržování vody v krajině. Největším zážitkem bylo 

krmení netopýra červy. 

 9. 5. přípravná třída navštívila Městskou knihovnu v Josefově. Paní knihovnice 

dětem vysvětlila, jak se mají správně chovat ke knížkám. Ukázala řazení a 

systém ukládání knih v knihovně. Poté přečetla příběh, pohovořila na téma 

ochrany přírody apod. V závěru návštěvy si děti prohlížely knížky a časopisy.  

 Zpěváčci ze Sedmihlásku vystoupili také  10. 5. v Masarykových sadech na 

jaroměřské akci Jařinec. Žáci těmito vystoupeními skvěle reprezentovali naši 

školu. 

 14.5. se žáci ze 4. B vypravili objevovat středověk na hradě Vízmburk. Nebyla 

to však pouhá prohlídka expozice. Žáci si vyzkoušeli i několik aktivit, které jim 

život v tomto období přiblížily. Ve středověké kuchyni si sami připravili 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 31 

chlebové nebo hrachové placky s máslem a sýrem, utloukli si máslo a vyrobili si 

přírodní sýr. Mohli si obléknout historický kostým a seznámit se se zbraněmi a 

rytířskou zbrojí. Chlapce zaujala hlavně mučírna, vystřídali se v drátěných 

košilích, vyzkoušeli si tíhu mečů a složité oblékání brnění.                                                                                                      

 Aby se žáci ze 4. B dozvěděli, kde včely bydlí, jak žijí a proč je včelaři chovají, 

bylo hlavním cílem návštěvy přímo v blízkosti včelích úlů setkání s panem 

inženýrem Marečkem. Zajímavě vyprávěl o historii chovu včel, seznámil nás 

s jejich životem a rozdělením rolí. Podrobně se seznámili s jednotlivými částmi 

včelího úlu a v neposlední řadě, jaké včelí produkty se získávají a jak jsou pro 

člověka prospěšné. V ochranných kuklách následovalo zhlédnutí včelích pláství 

zblízka a v úlu jsme se snažili vyhledat včelí matku.  

 15. 5. se na hřišti v areálu školy konal 3. ročník národní soutěže Sportovní den 

mládeže v Jaroměři. Žáci se utkali v soutěžním pětiboji. Celkové vítězství si 

odnesl tým našich žáků z 2. stupně. 

 23. 5. se třída 8. A vydala za poznáním do barokního hospitálu Kuks. Před 

prohlídkou si žáci prošli krásnou zahradu, kde obdivovali nejenom sochy, ale i 

zahradní architekturu, kterou se Kuks pyšní. Společně s průvodcem prošli 

obrazárnu rodu Šporků. Následovala prohlídka kostela Nejsvětější Trojice, 

lékárny, kterou zakončili v lapidáriu, kde jsou schované největší skvosty 

barokního sochařství - sochy Ctností a Neřestí od sochaře Matyáše Bernarda 

Brauna. Protože byli žáci zvědaví, jak to vypadá v hrobce pod kostelem, tak si 

domluvili ještě prohlídku podzemí, kde jsou pochovány ostatky osobností z rodu 

Šporků.  

 23. 5. se konalo druhé kolo kuchařské soutěže. Tentokrát bylo úkolem žáků 

upéct pizzu. Vybrat tu nejlepší z nich bylo ovšem velice náročné a odborná 

porota to neměla jednoduché. Vítězem soutěže se stal J. M. ze třídy 8. B, který 

upekl pizzu z domácího těsta, s mozzarelou, prosciuttem a rukolou. Výhrou mu 

byl poukaz v hodnotě 500 Kč do pizzerie v Jaroměři. 

 Budoucí žáci 1. tříd se opět setkali při  předškoličce. 

 Koncem května přijali žáci ze 4. B pozvání do Základní školy speciální a 

Praktické v Jaroměři na řemeslné dílničky nazvané „Řemeslo má zlaté dno.“ U 

různých stanovišť si každý mohl vyrobit drobný dárek. Řemesel tu byla celá 

řada. Šperkařství, bylinkářství, zdobení perníčků, truhlářský koutek, práce 

s vlnou, stavba zdi, lovení rybiček, třídění podle Popelky nebo rýžování zlata.  

 29. 5. se třídy 9. A a 9. B vydaly na exkurzi do Prahy. Nejprve žáci navštívili 

Národní muzeum. Po prohlídce muzea se žáci na Václavském náměstí 

občerstvili a vydali se společně do České národní banky. Tam je čekala 

zajímavá prohlídka s výkladem. Žáci se dozvěděli spoustu informací o historii 

platidel a peněz. Prohlédli si sady bankovek a mincí z minulosti i současnosti. 

Také se podívali na falsifikáty. V závěru prohlídky si mohli vzít do ruky zlatou 

cihlu o hmotnosti dvanáct kilogramů.  

 30. 5. probíhalo odpoledne ve školní družině netradičně. Po obědě se žáci 

rozdělili do dvou skupin a začal se oslavovat Mezinárodní den dětí. Jedna 

skupina na školním dvoře sportovala na připravených stanovištích a druhá 

skupina s paní vychovatelkou a paní asistentkou vyráběla náramek z korálků se 

svým jménem. Obě skupiny se vystřídaly na obou stanovištích a na závěr na 

každého žáka čekala sladká odměna. 

 Velké díky patří SDH Rasošky! Tohle byl opravdu super dárek k Svátku dětí! 

Žáci od přípravné třídy až po páťáky z naší josefovské ZŠ byli pozváni do 

Rasošek, kde pro nás místní dobrovolní hasiči připravili zábavné dopoledne na 

oslavu Mezinárodního dne dětí.  

 31. 5. absolvovali vybraní žáci ze 7. a 8. ročníků exkurzi na střední školu služeb, 

obchodu a gastronomie HK. Nejprve vyslechli krátké představení jednotlivých 

oborů a zhlédli videoprezentaci o škole, kantoři školy v čele s p. zástupcem nám 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 32 

také vysvětlili, jaké studijní možnosti se žákům naskytnou, zvolí – li si SŠSOG 

jakožto svou školu. Posléze se již žáci vydali s průvodkyní z řad studentů na 

obhlídku školních prostor a zvláště pak zahrady, kde byly postaveny stánky 

zastupující jednotlivé obory. Na stáncích měli žáci možnost vyzkoušet si různé 

činnosti pro daný obor typické.  

 Poslední květnový týden  se opravdu vydařil. 30 žáků z 2. stupně vyrazilo na 

turistický kurz do obce Zákupy, která se nachází kousek od České Lípy. Žáci 

prochodili, co se jen za pár dní dá. 

 

Červen 

 

 5. 6. se žáci 4. tříd vydali do Náchoda na dopravní hřiště. Žáci se rozdělili na 

dvě skupiny, které absolvovaly závěrečné písemné a praktické testy. Naši mladí 

cyklisté si tuto zkoušku užili i přesto, že některým získání průkazu cyklisty 

uteklo jen o pár bodů.  

 6. 6. proběhlo fotografování třídních kolektivů. 

 Žáci 2. A navštívili novou hasičskou stanici v Jaroměři. Poutavým výkladem 

byli seznámeni s jejím vybavením, fungováním a mohli si prohlédnout, co 

všechno se v hasičském autě skrývá. Na závěr měli to štěstí vidět skutečný 

výjezd hasičů k akci. 

 10. 6. proběhl na naší škole jarní koncert. Pod vedením paní učitelky Simony 

Duškové vystoupil se svým repertoárem školní sbor Sedmihlásek a pod vedením 

paní učitelky Ivy Markové vystoupily s novou choreografií břišní tanečnice. 

Vystoupení se velice povedlo. Děkujeme rodičům, žákům a ostatním přítomným 

za podporu a příjemnou atmosféru. 

 Byla letošní poslední předškolička pro budoucí prvňáčky. 

 Přípravná třída a 1. A navštívila Výtopnu Jaroměř. Výlet byl pro žáky skvělou 

příležitostí ponořit se do světa železnic. V Jaroměři navštívili muzeum s 

historickými lokomotivami a vagóny, kde žáci měli možnost prozkoumat různé 

druhy železniční techniky. Nadšení bylo na místě, když se mohli podívat do 

strojvůdcovských kabin a dozvědět se, jak se dříve cestovalo vlakem. 

 11. 6. navštívila třída 5. A novou banku ČSOB v Hradci Králové. 

  12. 6. se žáci třetích ročníků vypravili do Hradce Králové do Obřího akvária. 

Paní průvodkyně popsala stavbu akvária a historii jeho založení. Dále vyprávěla 

o rybách, které proplouvaly kolem žáků i nad jejich hlavami. Po prohlídce se 

žáci šli podívat na přírodovědný film a do koutku přírody. Zde je zaujali 

papoušci, kteří reagovali na děti velice živě. 

 13. 6. byli naši žáci 1. A a 1. B slavnostně pasováni na čtenáře. V josefovské 

knihovně plnili úkoly a po té byli na radnici pasováni přímo slavnou osobností 

města Josefov - Marií Terezií. Byl to krásný zážitek, který se dětem jistě vryje 

do paměti. Děkujeme knihovně v Josefově za skvěle připravený program. 

 13. 6. jeli na školní výlet do Fajn parku v Chlumci nad Cidlinou žáci 8. B a 9. B. 

 14. 6. se na malém hřišti u ZŠ v Josefově rozezněl zvuk píšťalky. Pořádal se tu 

1. ročník turnaje ve fotbale o putovní pohár pro žáky 2. až 5. tříd. Na 1. místech 

se umístily třídy 3. A a 5. A. 

 14. 6. se žáci 6. tříd vydali na exkurzi do městského muzea v Jaroměři, kde 

navštívili fascinující expozici na téma "Hudba v našem životě". Tato expozice 

nabídla pestrý pohled na to, jak hudba ovlivňuje a obohacuje náš každodenní 

život.  

 SŠ služeb, obchodu  a gastronomie připravila pro žáky z 2. stupně workshop 

s prezentací studijních oborů. 

 18. 6. Žáci z 2. B vyrazili do Hradce Králové do herny TOBOGA, kde si mohli 

užít několik hodin plných pohybu a dovádění na spoustě rozmanitých atrakcí. 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 33 

 19. 6. se uskutečnila poslední výtvarná akce tohoto školního roku. Děvčata si 

zkoušela sprejovat různé nápisy. 

 19. 6. absolvovaly školní výlet do Kuksu třídy 6. A a 6. B. 

 Pěvecký sbor Sedmihlásek se vydal ve středu 19. 6. se svým repertoárem písní 

do Domu s pečovatelskou službou v Jaroměři. Krásné hudební středeční 

dopoledne bylo oslazeno osvěžující lahodnou zmrzlinou. 

 V závěru školního roku proběhla na 1. stupni již tradiční soutěž v poznávání 

živočichů. Tentokrát se jí zúčastnili žáci 5. třídy. 

 18. 6. proběhlo na radnici v Josefově slavnostní vyhlášení výsledků 40. ročníku 

literární soutěže. Letošní téma bylo „Na vlnách hudby“. Naši školu 

reprezentovaly tři dívky z 2. stupně. Porota vybrala L. K. ze 7. A, H. J. ze 7. B a 

B. M. z 6. A. Tyto žákyně se společně s dalšími oceněnými z ostatních škol 

slavnostního aktu zúčastnily. Byly přečteny tři nejlepší práce, poté paní 

místostarostka se zástupkyní komise předaly všem oceněným pamětní list a 

malé pozornosti, který jistě poslouží pro další literární nápady. 

 20. 6. se v podvečer sešli ve škole žáci 7. tříd. Opekli si špekáčky, přespali 

v tělocvičně a v pátek se vydali do Hradce Králové do lanového parku. 

 20. 6. se ve třídě 2. A sešli rodiče a děti ke společnému setkání. Děti měly 

připravený zpěv písní, které se ve druhé třídě naučily, a všechny děti se 

vystřídaly v dovednostech doprovodu písní na rytmické nástroje. 

 20. 6. nebyl obyčejný den ve školní družině v Josefově. Byl to čtvrtek plný 

zážitků, které pro děti a jejich rodiče připravili pracovníci ŠD. Na uvítanou 

rodičům děti zazpívaly oblíbené písničky a dospělí účastníci byli seznámeni 

s plánem činnosti na příští rok. Pak už se rodiče se svými dětmi vydali na trasu 

pohádkové křížovky, kde luštili společně úkoly. Maminky a tatínkové si 

zopakovali pohádkové příběhy a všichni se sešli na zahradě, kde si mohli 

namalovat kamínky, zahrát hry a nakonec si společně pochutnat na párku 

v rohlíku. Nechybělo ani pití, protože byl krásný letní den. Co ještě dodat? 

Všichni odcházeli domů s úsměvem. 

 24. 6. jsme začali poslední týden letošního školního roku. Žáci z 8. a 9. tříd 

připravili pro 1. stupeň sportovní den. Ve dvou kategoriích proběhl turnaj 

v minifotbale a ponožkovém pexesu, kde bylo zapotřebí najít víc párů ponožek 

než druhé družstvo. No a co se dělo, když zrovna žáci nehráli fotbal nebo 

pexeso? K dispozici jim bylo 12 různých stanovišť, na která mohli chodit i 

opakovaně. Hlavně když byli v pohybu. Mohli si vyzkoušet skákání v pytli, 

překážkovou dráhu, koordinaci pohybu, ale také třeba mozkové závity při 

skládání obrázků nebo vybarvování palet. 

 Žáci ze 3. A se vypravili prozkoumat, co je za zdmi vojenského útvaru. 

Průvodcem byl kpt. Karel Hubka (absolvent ZŠ v Josefově), který dětem 

zodpovídal jejich otázky ohledně těžké bojové techniky. Žáky výklad i praktické 

ukázky zajímaly. Vyzkoušeli si, jaké to je sedět v obrněném vozidle, jaký je 

výhled z bojového vozu. Také si mohli zblízka prohlédnout vystavené houfnice.  

 21. 6.  se  všichni žáci prvního stupně sešli v krásném dobovém prostředí, které 

nabízí sál Besedy. Žáci všech tříd si už několik týdnů nacvičovali pestrá 

vystoupení, která jim byla nejvíc blízká. Recitovalo se, zpívalo se, tancovalo, 

hrály se scénky. Všechna vystoupení byla velmi pečlivě nacvičená, a tak si 

diváci odnesli velice silný kulturní zážitek. 

 25. 6. se na školním sportovišti konala sportovní utkání žáků z druhého stupně. 

Hráli pouze opravdoví nadšenci a tomu také odpovídala nálada na hřištích i 

v týmech. Hráči se povzbuzovali a motivovali vzájemně, hra byla v rámci fair 

play naprosto bezproblémová. 

 Na závěr letošního školního roku žáci 9. A a 9. B navštívili pevnost Terezín. 

Cílem exkurze bylo seznámit se s tragickou kapitolou dějin 20. století, s rasovou 

perzekucí a nenávistí nacistů vůči Židům během 2. světové války. Smyslem 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 34 

exkurze bylo projít si a poznat místa (Malá pevnost, bývalé ghetto), kde tito lidé 

museli prožít jednu z nejhrůznějších částí svého života. Návštěva Terezína byla 

pro žáky podnětem k přemýšlení a hledání cest, jak  předejít a zabránit 

opakování tragické historie. 

 Tak už to nastalo! Deváťáci se pomalu loučí. 27. 6. se na radnici v Josefově 

uskutečnilo slavnostní zakončení studia žáků 9. tříd. Žáci poděkovali učitelům, 

učitelé žákům. Rodičům (a nejen těm) ukápla nejedna slzička, když si 

uvědomili, že jejich děti už jim nějak povyrostly. Žáci si připravili dojemné 

proslovy a prezentace a všichni ve svých krásných šatech a oblecích se pak ještě 

společně fotili.  

Tak ať se vám daří, deváťáci, držíme palce do dalšího studia a ať vám život 

přináší jen radost! 

 28. 6. se všichni při slavnostním rozdání vysvědčení rozloučili se školním rokem 

2023/2024. 

 

11. Spolupráce školy a dalších subjektů 

 
 Spolupráce se zřizovatelem školy: 

Město Jaroměř jako zřizovatel školy se staralo zejména o materiální zabezpečení 

školy. Zajišťovalo většinu oprav a investičních akcí. Představitelé města byli 

zváni na významné akce školy.  

 Spolupráce s rodiči: 

Škola spolupracovala s rodiči žáků. Na pravidelných schůzkách byli rodiče 

informováni o záměrech školy, o personálním obsazení. Pro rodiče byly 

pořádány třídní schůzky a konzultační odpoledne. Byl zorganizován prodej 

sešitů a učebních pomůcek.  

 Spolupráce se školami spádových obcí Rasošky a Jasenná. 

 Spolupráce s Praktickou ZŠ, ZŠ a MŠ J. Zemana, Náchod při řešení přeřazení 

žáků. 

 Spolupráce s DDM.  

Žáci využívali nabídky akcí pořádaných DDM.  

 Spolupráce s MŠ. 

 Spolupráce s Městskou knihovnou v Jaroměři: 

Do jaroměřské knihovny zasíláme každoročně literární práce na jimi vyhlášenou 

soutěž. 

 Spolupráce s Městskou knihovnou v Josefově při realizaci besed pro žáky. 

 Spolupráce s Městským kulturním střediskem Jaroměř, Střediskem Pevnost 

Josefov – zapojení do výtvarné soutěže. 

 Spolupráce se skauty z Jaroměře.  

 Spolupráce s jaroměřskou Pionýrskou skupinou Za Vodou. 
 Spolupráce se stolními tenisty ze Sokola Josefov II. 

 Spolupráce s pracovníky Milíčova domu v Jaroměři.  

 Spolupráce se SATORI – organizace programů prevence sociálně patologických 

jevů.  

 Spolupráce s Aufori, o. p. s. Hradec Králové při doučování žáků a sociální 

činnosti. 

 Spolupráce s dětským krizovým centrem, poradna Nomia. 

 Spolupráce s PPP a SPC, SVP Návrat v Hradci Králové, SVP Kompas 

v Náchodě, Městskou policií Jaroměř, Policií ČR, Hasičským záchranným 

sborem Královéhradeckého kraje – Stanice Jaroměř, OSPODem, terénními 

pracovníky. 

 Spolupráce s SDH Rasošky při realizaci akcí pro žáky. 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 35 

 

12. Údaje o zapojení školy do projektů 

 Škola se účastní evropského projektu „Ovoce do škol“ a „Školní mléko“ s finanční 

podporou státního rozpočtu ČR a Evropského společenství. 

 Do projektu Obědy pro děti byly zapojeny 3 žákyně školy. 

 ZŠ Josefov OP JAK (Šablony IV) 

 Spolupráce s Centrem uměleckých aktivit (CUA HK) při realizaci projektu 

kreativního učení ve 4. třídě a 7. třídě. 

 Podpora škol se sociálně znevýhodněnými žák - Podpora vzdělávání žáků v ZŠ 

Josefov 

 IROP - Základní školy II. - Modernizace odborných učeben - Základní škola 

Jaroměř - Josefov, Vodárenská 370, okres Náchod 

 IROP - Základní školy – Výstavba venkovní učebny - Základní škola Jaroměř - 

Josefov, Vodárenská 370, okres Náchod 

 

 13. Údaje o hospodaření školy 

 
Hospodaření školy za rok 2023: 

 

Dotace státní KÚ    28 723 080,00 

Dotace od zřizovatele      4 739 000,00 

Čerpání šablon, dotace NPP       2 653 404,61 

Příjem          799 360,65 

         

Celkem výnosy    36 914 845,26 

  

  

Platy    22 537 947,00 

Zákonné sociální pojištění      7 357 691,00 

Dotace FKSP         526 295,15 

Odpisy         107 196,00 

Ostatní náklady (účet 525,549)         117 114,31 

Cestovné           59 855,00 

Opravy a údržba (účet 511)         321 464,38 

Nábytek, ostatní zařízení      1 009 115,84 

Spotřeba energie, tepla, vody      1 625 703,44 

Spotřeba ostatní (účet 501)      1 360 405,83 

Služby (účet 518)      1 841 480,75 

Celkem náklady    36 864 268,70 

         

  

Celkem výnosy    36 914 845,26 

Celkem náklady    36 864 268,70 

Hospodářský výsledek ke zdanění 2023           50 576,56 

 

50 576,56 Kč je převedeno do rezervního fondu 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Jaroměř – Josefov za školní rok 2023/2024 

 36 

 

Během školního roku 2023/2024 se uskutečnily rekonstrukce v areálu školy: 

 

 Rekonstrukce kabinetů 2. stupně – Ch, F, Vv, cizí jazyky, AP 

 Rekonstrukce odborných učeben – Vv, dvě učebny cizích jazyků + knihovna, 

volnočasová místnost, informatika 

 Bezbariérové WC – 1. stupeň 

 Venkovní sportovní hřiště 

 Venkovní přírodní učebna s přístřeškem na 1. stupni ZŠ 

 Přístřešky nad vchodovými dveřmi 

 Výukové panely v přírodovědné naučné stezce 

 

 

14. Závěr 
    

    Ředitelství školy, pedagogický sbor i ostatní pracovníci školy se po celý školní rok 

2023/2024 snažili vytvořit co nejlepší podmínky pro práci všech žáků, učitelů a dalších 

zaměstnanců školy. 

      

 

Zprávu zpracovali: 

Mgr. Lukáš Zvěřina – ředitel školy 

Mgr. Irena Krátká – zástupkyně ředitele školy 

Mgr. Pavlína Krámová – zastupující výchovná poradkyně, školní metodička prevence 

Mgr. Radka Hejnová – koordinátorka ICT 

Mgr. Iva Marková – koordinátorka EVVO 

Ing. Alena Frindtová – kariérová poradkyně 

 

Datum zpracování zprávy: 4. 10. 2024 

 

Datum seznámení pedagogických pracovníků školy se zprávou: 14. 10. 2024 

 

Datum předání výroční zprávy školské radě: 7. 10. 2024 

 

Datum schválení výroční zprávy školskou radou: 17. 10. 2024 

 

Podpis ředitele školy: 

 


